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Na rožmitálské nádraží přijel Cyklohráček

Přibližně dva tisíce návštěvníků si přišly 
v letních měsících užít do rožmitálského 
Podbrdského muzea výstavu nazvanou 
„Retrogaming. Počátky výpočetní tech-
niky u nás“. Neváhejte a přijďte také za-
vzpomínat na staré počítačové hry a ži-
vot v devadesátkách! Výstava trvá pouze 
do 12. září.                                     (pm)
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Uzávěrka říjnového  
čísla bude v pondělí 

19. září

Spaní v podsadovém stanu, zpívání s 
kytarou u táboráků, nutnost postarání 
se o sebe sama i překonávání překážek. 
Takový byl opět po roce tábor rožmitál-
ských skautů. Na šedesát kluků a ho-
lek zažilo 14 dobrodružných dní na tá-
bořišti Na Dědku. Letošním táborem se 
nesl příběh Malého prince. „Z programu 
bych vypíchl návštěvu astrobusu, díky 
kterému jsme pozorovali tajemství noč-
ní oblohy nebo výlet na zříceninu Rady-
ně. Avšak každý den byl něčím zajíma-
vý. Už jen samotné táboření v přírodě je 

Rožmitálské vlakové nádraží, kde nyní 
přes sezónu jezdí vlaky objednané měs-
tem Rožmitál pod Třemšínem jen o ví-
kendu a svátcích, ožilo 3. srpna mimo-
řádně i v pracovním týdnu. Z Prahy sem 
totiž dorazil výletní vlak Cyklohráček, 
který vypravují České dráhy, a je sesta-
ven ze čtyř speciálně upravených vozů 
především s hracími koutky pro děti 
různých věkových kategorií. Cestující v 
něm najdou vůz plný her, vůz plný ba-
lónků a vůz plný hraček. 

Pro výletníky, kteří přijeli Cyklohráč-
kem do Rožmitálu, objednala rožmitál-
ská radnice autobus firmy Brdabus, 
který je zdarma svezl po příjezdu vlaku z 
nádraží do centra města a poté je odvezl 
zpět na nádraží. Během času stráveného 

v centru města zavítala většina turistů 
do Podbrdského muzea na letní interak-
tivní výstavu Retrogaming. Cestovatelé 
tak navázali na hraní v Cyklohráčku 
zážitkem z počítačových her z devade-
sátých let a byli z návštěvy Rožmitálu, z 
výstavy i bezplatné dopravy z odlehlého 
vlakového nádraží nadšení. 

Aby si mohli Cyklohráček užít i Rož-
mitálští, podařilo se městu a spolku Ra-
kovnicko-protivínská dráha dohodnout 
s Českými drahami také mimořádnou 
jízdu tohoto jedinečného vlaku z Rožmi-
tálu pod Třemšínem do Březnice a zpět. 
Město Rožmitál pod Třemšínem děkuje 
firmě Brdabus za dopravu turistů z ná-
draží do centra města a zpět, kterou za-
jistil dopravce pro město zdarma.     (fž)

hlavně pro skautské nováčky obrovský 
zážitek. Poděkování si zaslouží všichni 
vedoucí, kteří se přípravám i samotné-
mu táboru ve svém volném čase věno-
vali. Byla radost 14 dní pozorovat, jak 
nejen děti, ale i dospěláci překonávají 
sami sebe,“ uvedl vedoucí tábora Tomáš 
Brettl. „Pomyslnou kroniku skautského 
roku 2021/2022 zavíráme a těšíme se, 
jaké výzvy přinese ten nový. Tou největ-
ší bude otevření nové dívčí družiny a za-
hájení stavby nové hájovny Na Dědku. 
Držte nám palce,“ doplnil Tomáš Brettl.

Tábor rožmitálských skautů Na Dědku

V neděli 7. srpna se konala věšínská 
pouť a Věšín navštívila naprosto neče-
kaná návštěva. Při tahu do teplých kra-
jin se zde zastavilo hejno 47 čápů bílých. 
„Nejdříve povečeřeli na čerstvě poseče-
ném poli jetele a v podvečer se usadili na 
střechách věšínských domů. Hejno čápů 
pokračovalo v další cestě v pondělí okolo 
půl desáté,“ uvedl věšínský starosta Ing. 
Pavel Hutr. O zastávce čápů ve Věšíně 
se zmiňuje také dlouholetý pozorovatel 
čápů Miloslav Maroušek, jehož článek 
o odletu rožmitálského čapího páru na- 
jdete uvnitř tohoto vydání.             (red)

Retrogaming bude jen 
pár posledních dnů

Do Věšína přiletělo 
sedmačtyřicet čápů
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Hvožďanští hasiči pomáhali 
při obřím požáru v Hřensku

Nový školní rok 2022/2023 začíná i žákům Speciální základ-
ní školy Rožmitál p. Tř. Škola opět otevírá šest tříd s prů-
měrným počtem šest až sedm žáků na třídu. Ve škole bude 
pracovat 19 pedagogických pracovníků, což nám dává prostor 
pro individuální práci, který samozřejmě „běžná“ škola při po-
čtech žáků, které v současnosti šplhají nad 30 žáků ve třídě, 
nemůže ani při nejvyšší snaze poskytnout. Pracujeme s žáky 
s nejrůznějším zdravotním postižením či problémy, které jim 
znemožňují úspěšně pracovat ve vysokých počtech a bez po-
třebné podpory v „běžné“ ZŠ. Jak ukázal minulý školní rok, 
jsme schopni úspěšně připravit žáka na zvládnutí přijímacího 
řízení na maturitní obor a věřím, že následně i celé studium. 
Archivní snímek z minulého školního roku znázorňuje jednu 
z úspěšných akcí naší školy, které samozřejmě připravujeme i 
pro rok právě začínající.            Mgr. Pavel Bártl, ředitel školy

V pondělí 1. srpna nad ránem vyjela 
zásahová jednotka Hvožďany na žá-
dost KOPIS k požáru do Národního 
parku České Švýcarsko, aby se zde 
podílela na dohašovacích pracích. 
Jednotka byla připravena vyjet s 
CAS 30 Tatra 815 během pár hodin 
včetně potřebného vybavení k zása-
hu v náročném terénu. „Náplní pra-
cí našich hasičů byly v jednotlivých 
dnech hasební a likvidační práce za 
pomoci vedení C a útočných prou-
dů D, zajištění kyvadlové dodávky 
vody na stanoviště, odstraňování 
padlých stromů, hlídání svěřeného 

úseku a hašení nově vzniklých ložisek ohně,“ uvedla hvož-
ďanská starostka Markéta Balková. V Hřensku zasahovalo 
osm hvožďanských hasičů. Jednotka se z náročného zásahu  
vrátila v pátek 5. srpna.                                                  (red)

Obnovená kaplička v Leleticích 
bude požehnána na začátku září 
Koncem srpna finišovaly práce na opravě výklenkové kapličky 
v Leleticích. Obnovená kaplička bude při bohoslužbě požeh-
nána paterem Petrem Misařem z farnosti Hvožďany v sobotu 
3. září v 15 hodin. Poté bude také možnost prohlídky zrekon-
struovaného zázemí Kulturního domu Leletice. Na prostran-
ství u KD bude občerstvení a posezení při hudbě.           (mb)

Speciální základní škola 
zahajuje nový školní rok

Příměstský tábor ve Hvožďanech
Letošní tři turnusy příměstské-
ho tábora – sportovní, sportov-
ně tvořivý a výtvarný, uzavřely 
tříletý projekt ZŠMŠ Hvožďany 
- příměstský tábor II., který byl 
financován z výzvy MAS Podbrd-
sko s podporou z Operačního 
programu zaměstnanost. 

V prvním srpnovém týdnu si 
25 dětí užilo závěrečný tábor – v 
duchu Egypta a tajemného půl-
měsíce. Během celého týdne děti 
pod vedením lektorek Tamary 
Koubkové a Lucie Haškové vy-
tvářely krásné kostýmy, masky, 
šperky, sarkofágy a další originální výrobky, se kterými se 
pochlubily na páteční výstavě. 

Všem vedoucím patří veliké poděkování za přípravu pest-
rého programu všech devíti turnusů tábora, za péči, elán a 
nadšení, které dětem poskytovali a našim kuchařinkám za 
vzornou péči o táborové strávníky a výbornou domácí kuchy- 
ni.        za organizátory Mgr. Ivana Juračková, ředitelka školy



Závěrem bych pro 
odlehčení nasměroval 
vaši pozornost do ob-
lasti kultury. Během 
prázdnin v Rožmitále 
p. Tř. proběhlo několik 
zajímavých akcí, které 
oslovily široké spekt-
rum zájemců - od vý-
borné dechovky fanoušků Rožmitálské 
Venkovanky, až po rockový festival. Své 
neopakovatelné kouzlo měly akce na 
rožmitálském zámku, podle mého názo-
ru větší zájem zejména mladších roční-
ků si zasloužila velmi dobře připravená 
studentská akce s názvem Repetefest. 
Velkou chválu sklidil i „Cyklohráček“, 
který k nám dovezl téměř 200 turistů,  
a jeho kouzlo si vyzkoušelo mnoho rož-
mitálských rodičů s dětmi. Je to urči-
tě námět k jednání na další roky. Nyní 
však začíná září a já bych z akcí tohoto 
měsíce vypíchl tři. Ihned v úvodu září 
to je krajská soutěž jednotek SDH obcí 
Středočeského kraje ve vyprošťování u 
dopravních nehod, která se koná u Pod-
zámecké rybníka a určitě bude zajímavé 
sledovat umění dobrovolných hasičů, 
kteří bývají často první u nehod a za-
chraňují naše životy. V září začíná již  
5. ročník Festivalu Jakuba Jana Ryby 
zahajovacím koncertem v podání Jiho-
české filharmonie s dirigentem Vojtě-
chem Spurným, na který navazují další 
koncerty a doprovodné akce. V závěru 
měsíce se pak bude konat jedna z nej-
oblíbenějších akcí v našem městě. Jde o 
již tradiční Myslivecko-rybářskou slav-
nost spojenou s výlovem Sadoňského 
rybníka. Program je bohatý, organizáto-
ři a Město Rožmitál p. Tř. vás srdečně 
zvou.  

Vážení spoluobčané, děkuji za pozor-
nost, kterou jste věnovali mým příspěv-
kům. Navazovat na pana Ing. Josefa 
Vondráška a každý měsíc se vás snažit 
zaujmout a podat vyvážené informace 
není jednoduché, ale snad se mi to ales-
poň zčásti dařilo. 

Přeji vám přes nelehkou dobu hlavně 
pevné zdraví.                Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
v úvodu svého příspěvku bych rád po-

děkoval JUDr. Josefu Kaiserovi, který 
se téměř rok angažoval ve shánění zu-
baře pro naše město, což by mělo být již 
v první polovině září korunováno úspě-
chem. Toto bolavé místo našeho města, 
věřím, se nám podařilo vyřešit! Podrob-
nosti se dočtete na jiném místě tohoto 
vydání. Po téměř dvouměsíčním jednání 
se podařilo vyřešit také příslib dodáv-
ky plynu do našich kotelen. Zatím se 
bavíme o znění smlouvy a samozřejmě 
ceně. Bohužel se vlivem všem známých 
okolností ztrácí naděje na cenu, o které 
bych mohl říct, že je slušná. Situaci ko-
lem dodávek a množství plynu bych pa-
rafrázoval jako osud člověka, který trpí 
ukrutnou žízní, kterou lze uhasit oto-
čením kohoutku, ale… Jen se obávám, 
aby všichni okolo nás svůj zdroj nenašli 
a my nezůstali se svojí ukrutnou žízní a 
za pár týdnů možná 20% inflací žízni-
ví sami. Uvidíme. Jen mám pocit, že se 
vláda utápí ve věcech, které mají spíše 
odvést pozornost od toho, co začíná dr-
tit národ a jména některých členů vlády 
jsem mimochodem slyšel naposled ko-
lem voleb v minulém roce. 

Zmínil jsem volby. Ano, máme tu volby 
do obecních zastupitelstev, které se ko-
nají 23. a 24. září 2022. Za sebe bych si 
přál co největší účast, aby nově vzniklé 
zastupitelstvo, které ze svého středu volí 
starostu, Radu města a výbory a bude 
další čtyři roky spravovat naše krásné 
město, mělo co největší mandát od vás, 
občanů města a osad. 

Ještě před tím však přijde 1. září, da-
tum, které asi pro každého z nás sym-
bolizuje především začátek školního 
roku. Všem prvňáčkům vstupujícím do 
našich škol přeji nadšení a úspěchy v 
další etapě jejich života, rodičům pak 
trpělivost a pochopení pro své ratolesti 
i nelehkou práci pedagogů. Hodně úspě-
chů samozřejmě přeji i všem ostatním 
žákům našich škol. Pedagogům i ostat-

ním zaměstnancům škol a mateřské 
školky pak hodně sil a rodičům spoko-
jenost s našimi školami. Město Rožmitál 
p. Tř. jako zřizovatel škol a školky dělá a 
bude dělat pro tuto oblast maximum. 

O prázdninách se podařilo dokončit 
investiční akci s názvem „Zeleň II. eta-
pa“. Péči o tuto vysázenou zeleň má po 
další tři roky na základě smlouvy fir-
ma, která akci realizovala, tak uvidíme, 
jak se jí to bude dařit. První dosadbu 
uschlých rostlin a stromů musí provést 
do konce listopadu. Během letních měsí-
ců byly zahájeny i další investiční akce, 
které budou pokračovat na podzim. Jde 
o výstavbu sociálních bytů a hřiště v 
Pňovicích, přivaděče vody ve Voltuši a 
zejména komplikovanou rekonstrukci 
dešťové kanalizace, rekonstrukci a stav-
bu povrchů, rekonstrukci vodovodního 
řadu a veřejného osvětlení v Třemšínské 
ulici. 

Tato stavba je komplikovaná, část je 
realizována s pomocí dotace, část čis-
tě z prostředků města, pohybují se zde 
dvě firmy a veřejné osvětlení navíc re-
alizujeme ve své režii. Časté schůzky 
investora se zástupci firem v rámci této 
stavby by měly vést k tomu, že obyvatelé 
Třemšínské ulice budou na konci reali-
zace spokojeni! Na podzim bychom ještě 
měli prodlužovat vodovod v Tyršově ulici 
a ulici Podmlýnské, v Podmlýnské ulici 
a směrem ke kruhovému objezdu pak 
vybudovat novou kanalizaci. Začátkem 
září by potom mělo proběhnout výbě-
rové řízení na vybudování parkoviště v 
ulici Jungmannova, které by nahradilo 
podle mého názoru pro chodce, zejmé-
na rodiče s kočárky, nevhodné povolené 
stání na chodníku. Projekt je schválen 
všemi dotčenými orgány a benefitem 
bude i větší počet parkovacích míst. V 
této souvislosti zmíním záměr, který je 
ještě “v plenkách“, a to je celková revita-
lizace autobusového nádraží s vedlejším 
záměrem v této lokalitě vybudovat další 
parkovací místa.

Město nabízí nebytové 
prostory k pronájmu

Město Rožmitál pod Třemšínem nabízí k 
pronájmu nebytový prostor v Městském 
zdravotnickém zařízení v Rožmitále pod 
Třemšínem, č. p. 646. Celková plocha 
k pronájmu je 32,6 m2 (místnost 19,25 
m2, čekárna 6,15 m2, společné prostory 
7,2 m2). V místnosti není připojení na 
vodu a odpad. Bližší informace podá 
bytové hospodářství na telefonním čísle 
318 665 217 a e-mailu cztrozmital@tis-
cali.cz.                                           (red)

Rožmitálské stolní kalendáře zdarma
Město Rožmitál pod Třemšínem připravilo pro své občany dárek v podobě 

stolního kalendáře na rok 2023. Výdej kalendářů zdarma pro trvale hlášené 
obyvatele Rožmitálu pod Třemšínem a příslušných osad je zajištěn 

do 30. září 2022 v kanceláři Městského kulturního střediska 
na adrese Náměstí 6 v Rožmitále pod Třemšínem, a to 

vždy v pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00 
a v ostatních pracovních dnech od 8:00 do 14:00

Každá domácnost si může vyzvednout jeden kalendář. 
 Ke koupi jsou kalendáře v infocentru, v Podbrdském muzeu a v prodejně 

paní Blanky Pazderníkové na náměstí.
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Ordinaci doktora Brodníčka začala 
pomáhat virtuální sestra Emmy

Zdravotní sestry v ordinaci rožmitálského praktického a plic-
ního lékaře MUDr. Jana Brodníčka se celé dny nezastaví. 
Kromě nutné zdravotnické práce vyřídí ordinace v průměru 
devadesát telefonátů za den, a to už by byl pořádný úkol i 
pro zkušenou telefonní operátorku. Proto začala této ordinaci 
pomáhat virtuální sestra Emmy. Na rozdíl od e-mailu se jedná 
o zabezpečenou komunikaci, která do značné míry nahrazuje 
i telefon. „Emmy usnadní pacientům přístup k péči i objed-
nání a její ovládání je velmi jednoduché. Kdo zvládne napsat 
e-mail, zvládne i Emmy. Požadavky pacientů zaslané přes vir-
tuální sestru vyřizujeme postupně podle jejich naléhavosti v 
průběhu ordinační doby buď přímo přes Emmy, nebo jim za-
voláme,“ uvedl MUDr. Jan Brodníček. 

Aplikace, kterou je možné používat v počítači i v mobilu, 
podle něj dokáže ušetřit pacientům mnoho času stráveného 
na telefonní lince, kterou zdravotnický personál mnohdy ne-
může kvůli řešení jiných záležitostí zvednout. „Samozřejmě 
fungují i všechny dosavadní způsoby komunikace. Emmy je 
jen další a velmi elegantní způsob, jak se s námi spojit a pře-
dat nám zprávu nebo požadavek. Rád bych ujistil ty, kteří s 
počítačem nejsou kamarádi, že mohou jako dosud telefono-
vat. Pokud telefon nemůžeme zvednout, nemusí zavěšovat a 
pokud zůstanou na lince, mohou požadavek říci do hlasové-
ho automatu a sestra Emmy nám ho přepíše, jako kdyby ho 
poslali přes počítač. Také je nadále možné dát požadavek do 
schránky nebo na recepci. Věřím, že díky Emmy se telefonní 
linka uvolní a bude lépe sloužit těm, kteří potřebují, a přede-
vším pro urgentní hovory,“ doplnil lékař. 

Registrace do aplikace virtuální sestra Emmy je možná na 
webových stránkách www.sestraemmy.cz. Zabere pouze ně-
kolik minut. Odkaz je také na webových stránkách ordinace 
doktora Brodníčka www.ordinace-brodnicek.cz.                (fž)

Pozvánka na akce dechového 
orchestru Rožmitálská Venkovanka 

Rožmitálská Venkovanka Josefa Ja-
nouška projela od března už velký 
kus naší vlasti – koncerty v Tachově, 
Bečově nad Teplou, Lysé nad Labem, 
Mníšku pod Brdy, Mratíně, ale i na 
Sedlčansku, Hořovicku a i zde na 
Příbramsku… Všude jsme odehráli 
mnoho krásných koncertů se spous-
tou příznivců a přátel české písničky. 
Ve všech obcích a městech, na všech 

oslavách, poutích a slavnostech jsme nezapomněli pozvat 
posluchače i k nám do našeho kraje a města Rožmitál pod 
Třemšínem.

Zároveň se na našich akcích pravidelně potkáváme i se členy 
skvělého Fanclubu Rožmitálské Venkovanky. Moc děkujeme 
za všechnu podporu a přátelství od našich fanclubáků. Člen-
ská základna fanclubu se stále rozšiřuje a fanclubáci plánují 
společný zájezd 17. září do malebné obce Buš u Slap. Více in-
formací poskytne předseda Jan Uhlíř na telefonním čísle 724 
078 562. Zájezd může využít i široká veřejnost a přijet na náš 
koncert při posvícení v Buši.

Pokřtili jsme na několika akcích naše nové CD Rodný kraj. 
Pokud jej chcete zakoupit i vy, tak se nám ozvěte, nebo přijďte 
na Myslivecko-rybářskou slavnost do Rožmitálu pod Třem-
šínem v sobotu 24. září. Od 10 hodin budeme hrát při této 
oblíbené rožmitálské akci. Srdečně vás zveme.

Plánované akce pro rok 2022 najdete na webových strán-
kách www.venkovanka.eu a také na Facebooku Rožmitál-
ské Venkovanky. Těšíme se na viděnou při našich koncer- 
tech.                       Jana Filinová a Rožmitálská Venkovanka

V Rožmitále pod Třemšínem 
bude od září působit nový zubař
Město Rožmitál pod Třem-
šínem uzavřelo smlouvu s 
pražskou firmou Doktor 
Tkalych s. r. o. a během 
září začne ve městě půso-
bit nový zubař. „Do úprav 
a vybavení ordinace včet-
ně rentgenu investovalo 
město zhruba půl milionu 
korun. Předpokládáme, 
že se pacienti budou moci 
u nového lékaře začít v 
průběhu září registrovat. 
O termínu je budeme in-
formovat na webových 
stránkách města, pro-
střednictvím městského 
rozhlasu a případně dal-
šími komunikačními prostředky,“ uvedl rožmitálský místosta-
rosta JUDr. Josef Kaiser. 

Ze začátku bude nový stomatolog v rožmitálské ordinaci dva 
pracovní dny, podle počtu pacientů se budou případně ordi-
nační hodiny rozšiřovat. Ordinace bude v přízemí městského 
zdravotnického střediska, kde působila MUDr. Zdeňka Mar-
ková. „Noví klienti, tedy i ti, kteří byli dříve pacienty doktorky 
Markové, se budou muset u nového lékaře řádně zaregistro-
vat,“ doplnil místostarosta Josef Kaiser s tím, že nový zubař 
má smlouvy se všemi významnými zdravotními pojišťovnami. 
„Chtěl bych poděkovat všem, kteří mají zásluhu na tom, že se 
nového zubaře podařilo pro Rožmitál získat. Děkuji také by-
tovému hospodářství, především Petru Šourkovi za výbornou 
spolupráci při rekonstrukci ordinace,“ řekl JUDr. Kaiser. 

Starosta Rožmitálu pod Třemšínem Mgr. Pavel Bártl dopl-
nil, že to byl právě místostarosta JUDr. Josef Kaiser, kdo se 
nejvíce zasloužil o to, že bude v Rožmitále pod Třemšínem 
nový zubař a občanům odpadne starost se sháněním nového 
stomatologa a případné dojíždění za stomatologickým ošetře-
ním.                                                                                  (fž)

Místostarosta JUDr. Josef Kai-
ser s pracovníkem firmy insta-
lující nový rentgen v rožmitál-
ské stomatologické ordinaci. 

Opravy chodníků pokračují
Město Rožmitál pod Třemšínem pokračuje v investicích do 
oprav chodníků. Obnovy chodníku z mozaiky kostiček v ulici 
Čelakovské-Rajské se ujal zkušený rožmitálský dlaždič Pa-
vel Junek a jeho práce je opravdu kvalitní, o čemž se mohou 
občané přesvědčit sami. Vedení města se samozřejmě snaží 
opravovat nejhorší úseky chodníků v našem městě postupně, 
jak je v jeho silách. V letošním roce proběhnou na určených 
místech ještě opravy cest a do finále míří i projekt revitalizace 
zeleně v našem městě, na který se podařilo uspět s žádostí o 
dotační podporu.                                     Aleš Haluska, radní
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

15. 4. – 28. 9. Vedle stálých expozic je 
na ochozu galerie Podbrdského muzea 
k vidění výstava KOVO Věšín 1892-
2022 s podtitulem 130 let výrobních 
družstev ve Věšíně a Starém Rožmitá-
le. Výstava mapuje historii výrobních 
družstev, která produkovala nejen 
výrobky pro železnici. Otevírací doba 
je denně kromě pondělí od 9 do 12 a 
od 13 do 17 hodin. Samostatné vstup-
né na výstavu plné 40 Kč, snížené 20 
Kč nebo v ceně vstupného do stálých 
expozic muzea.
25. 6. – 12. 9. Podbrdské muzeum 
hostí letní interaktivní výstavu Retro-
gaming. Počátky výpočetní techniky 
u nás. Přijďte si zahrát staré videohry 
a zavzpomínat na popkulturu 90. let 
minulého století! Vstupné na výstavu 
činí 50 Kč za osobu od 6 let, rodinné 
vstupné je 150 Kč. Otevřeno je od úterý 
do neděle vždy od 9 do 12 a od 13 do 
17 hodin. 
3. 9. V rámci Jihočeského léta s párou 
přijede do Rožmitálu parní vlak ve-
dený lokomotivou řady 310 „Kafemlej-
nek“. Rožmitálští cestující mohou vy-
užít do Březnice pravidelný víkendový 
vlak v 11:24 a z Březnice se svézt zpět 
do Rožmitálu párou v 12:45. Nebo nao-
pak jet z Rožmitálu do Březnice párou v 
13:35 a zpět do Rožmitálu pravidelným 
víkendovým vlakem v 14:15.
3. 9. Na parkovišti u autobusového 
nádraží se bude konat od 8:00 krajská 
soutěž jednotek SDH obcí Středo-
českého kraje ve vyprošťování u 
dopravních nehod. Úkolem jednotek 
bude v časovém limitu vyprostit zaklí-
něnou osobu z havarovaného vozidla.
3. 9. Městské kulturní středisko 
Rožmitál p. Tř. zve na představení 
Divadla za vodou z Čenkova Mise na 
Mars. Bude se konat v rožmitálském 
společenském centru od 19:00. Vstup-
né je dobrovolné. 
3. 9. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat v 17:00 fotbalový zápas, 
kde se utkají A-mužstvo TJ Spartak 
Rožmitál a Jesenice.
4. 9. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat v 10:00 fotbalový zápas, 
kde se utkají Dorost TJ Spartak Rožmi-
tál a Nová Ves/Nový Knín. 
6. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 českou komedii 
Hádkovi s Hynkem Čermákem, Jaku-
bem Prachařem a Jitkou Čvančarovou 
v hlavních rolích. Vstupné je 120,- Kč. 
9. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou ko-
medii Střídavka plnou rodinných 
a partnerských zmatků s Martinem 

Hofmannem, Jitkou Čvančarovou a An-
nou Polívkovou. Vstupné je 130,- Kč. 
10. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 francouzský ani-
movaný film Princezna Rebelka. 
Vstupné je 120,- Kč. 
10. 9. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat v 10:15 fotbalový zápas, 
kde se utkají Starší žáci TJ Spartak 
Rožmitál a Spartak Příbram. 
10. 9. Na Sadoňském rybníku se bude 
konat Memoriál Jiřího Šlehofera – 
rybářské závody pro dospělé. Zápis 
bude od 6 hodin, první poločas bude 
probíhat od 7 do 10 hodin a po výměně 
míst poběží druhý poločas od 11 do 
13 hodin. Chytá se na jeden prut, dva 
návazce bez krmítka a bez zakrmování. 
Více informací najdete na www.rybari-
rozmital.cz.
11. 9. Český rybářský svaz, místní 
organizace Rožmitál p. Tř. pořádá ve 
spolupráci se Středočeským územ-
ním svazem a Městem Rožmitál p. Tř. 
Memoriál Jiřího Šlehofera – dětské 
rybářské závody. Budou se konat v 
areálu koupaliště na Sadoňském ryb-
níku. Zápis je od 6 do 6:45, samotný 
závod začne v 7:00. Bude se závodit ve 
dvou kategoriích do 10 let a od 10 do 
15 let. Po celou dobu bude občerstvení 
pro děti zdarma, ceny jsou připraveny 
pro všechny závodníky. 
13. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 nový český doku-
ment Jan Koller: Příběh obyčejného 
kluka. Vstupné je 120,- Kč. 
16. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 historické životo-
pisné drama režiséra Petra Jákla 
Jan Žižka. Film je přístupný od 12 let, 
vstupné je 140,- Kč. 
16. 9. V galerii Podbrdského muzea 
v Rožmitále pod Třemšínem se usku-
teční od 19:00 slavnostní zahajovací 
koncert 5. ročníku Festivalu Ja-

kuba Jana Ryby v podání Jihočeské 
filharmonie s dirigentem Vojtěchem 
Spurným. Vstupenky v ceně 150,- Kč 
za plné vstupné a 100,- Kč za zlevněné 
vstupné pro seniory, ZTP a studenty je 
možné zakoupit v pokladně Podbrdské-
ho muzea, kde je také možnost vstu-
penky zarezervovat.  

17. 9. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat v 16:30 fotbalový zápas, 
kde se utkají A-mužstvo TJ Spartak 
Rožmitál a Černolice.

17. 9. Místní akční skupina Podbrd-
sko a Město Rožmitál pod Třemšínem 
srdečně zvou do areálu Podbrdského 
muzea v Rožmitále pod Třemšínem na 
Podbrdský farmářský a řemeslný 
trh. Bude se konat od 10 do 14 hodin. 
K dispozici budou domácí produkty 
a výrobky farmářů nejen z našeho 
regionu, návštěvníci se mohou těšit na 
divadelní vystoupení, hudbu a tvořivé 
dílny s Rodinným centrem Pampeliška.
17. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 nový český film 
režiséra Rudolfa Havlíka Prezident-
ka s Aňou Gaislerovou v hlavní roli. 
Vstupné je 110,- Kč. 

18. 9. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat v 10:00 fotbalový zápas, 
kde se utkají Dorost TJ Spartak Rožmi-
tál a Bohutín.

19. 9. V kostele Povýšení sv. Kříže ve 
Starém Rožmitále se bude konat od 
19:00 další koncert 5. ročníku Fes-
tivalu Jakuba Jana Ryby. Představí 
se na něm violoncellista Jiří Bárta a 
violista Karel Untermüller. Zazní díla 
J. S. Bacha a J. J. Ryby. Vstupné je 
dobrovolné. 
19. 9. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat v 17:00 fotbalový zápas, 
kde se utkají Mladší žáci TJ Spartak 
Rožmitál a Bohutín.

20. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 britský romantic-
ký film Hodně štěstí, pane Veliký s 
Emmou Thompson v hlavní roli. Film 
je přístupný od 15 let, vstupné je 120,- 
Kč. 

21. 9. V rámci 5. ročníku Festivalu 
Jakuba Jana Ryby se od 19:00 usku-
teční v Rybově expozici v Podbrdském 
muzeu koncert Zdeňka Klaudy (cem-
balo), Jiřího Vodičky (housle), Eduarda 
Šístka (violoncello) a Oto Reipricha 
(flétna).  Vstupenky v ceně 150,- Kč za 
plné vstupné a 100,- Kč za zlevněné 
vstupné pro seniory, ZTP a studenty je 
možné zakoupit v pokladně Podbrdské-
ho muzea, kde je také možnost vstu-
penky zarezervovat.  Na programu jsou 
díla Tartiniho, Bacha, Ryby, Bendy a 
Martinů.          Pokračování na straně 6

Místní akční skupina Podbrdsko pořá-
dá ve spolupráci s Městem Rožmitál 
p. Tř. 17. září v areálu Podbrdského 
muzea Podbrdský farmářský a řeme-
slný trh.                         Foto: archiv
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Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Kalendář kulturních a sportovních akcí
21. 9. Rožmitálská knihovna zve na 
akci Noc literatury, která se bude 
konat na terase knihovny od 17:30. 
Přijďte si poslechnout úryvky z knih 
současné evropské literatury a dát si 
něco dobrého na zub a k pití. 
23. 9. Hospoda u Náhonu ve Starém 
Rožmitále zve od 16:00 na posezení s 
Kapelou Miloše Velíška.
23. 9. V kostele Povýšení sv. Kříže ve 
Starém Rožmitále se uskuteční další 
program v rámci 5. ročníku Festivalu 
Jakuba Jana Ryby. Začne v 18:00 
mší svatou obětovanou za J. J. Rybu, 
v 19:00 se bude konat pietní vzpomín-
ka s modlitbou u Rybova hrobu a v 
19:30 začne závěrečný koncert du-
chovní hudby. Vstupné je dobrovolné. 
24. 9. V Rožmitále pod Třemšínem se 
bude konat od 10 do 16 hodin tradiční 
Myslivecko-rybářská slavnost spo-
jená s výlovem Sadoňského rybníka. 
Na programu je tradiční výlov Sadoň-
ského rybníka, který začne zhruba v 
10 hodin, dále myslivecké troubení, 
soutěže pro děti, ukázky práce sokol-
níka a výcviku loveckých psů, prodej 
rybích a zvěřinových specialit, klobás 
a sladkého pečiva, na břehu rybníka 
se budou prodávat živé ryby, chybět 
nebude prezentace produktů a práce 
včelařů, ukázky rybářsko-mysliveckých 
tradic a svoji práci představí také cho-
vatelé, kteří zvou na výstavu drobného 
zvířectva. Hrát bude dechový orchestr 
Rožmitálská Venkovanka. Akci pořádá 
Město Rožmitál p. Tř. ve spolupráci s 
firmou Kaiser s. r. o., Českým rybář-
ským svazem – MO Rožmitál p. Tř. 
a Středočeským územním svazem, 
Mysliveckým spolkem Rožmitál p. Tř., 
Českým svazem Včelařů – ZO Rožmitál 
p. Tř. a Českým svazem chovatelů – ZO 
Rožmitál p. Tř. 
27. 9. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americký akční 
film Bullet train s Bradem Pittem v 

hlavní roli. Film je přístupný od 15 let, 
vstupné je 110,- Kč. 
7. 10. V galerii Podbrdského muzea 
se od 17:00 uskuteční slavnostní 
vernisáž výstavy Jiří Beran: Překle-
nutí. Průřez tvorbou mezi 70. lety 
a současností. Na vernisáži vystoupí 
Hana Beranová za doprovodu Huberta 
Hoyera. Výstavu fotografií, obrazů a 
asambláží výtvarníka a lékaře Jiřího 
Berana můžete zhlédnout v galerii Pod-
brdského muzea do neděle 13. listopa-
du. Vstupné je dobrovolné.

Věšín
28. 9. Rožmitálské Podbrdské muze-
um zve od 14:00 na procházku Po 
stopách KOVO Věšín. Účastníci se 
projdou po místech spojených s historií 
tohoto výrobního družstva a zakončí ji 
exkurzí do současného provozu KOVO. 
Sraz je před kaplí na věšínské návsi. 
Trasa bude mít délku do tří kilometrů. 
Akce je zdarma.

Hutě p. Tř.
9. 9. V Kulturním domě v Hutích pod 
Třemšínem se bude konat od 20:00 
koncert Kabát revival West. 

Hoděmyšl
4. 9. Odpoledne plné zábavy, soutě-
ží a cen pro děti nazvané Loučení s 

prázdninami se bude konat od 15:00 
na fotbalovém hřišti u Hoděmyšle. O 
občerstvení bude postaráno. 
10. 9. Na Hřišti v Hoděmyšli se odehra-
je od 17:00 fotbalový zápas mezi TJ 
Sedlice a TJ Slavoj Obecnice. 

Mýta
3. 9. Na Mýtech se bude konat šestý 
ročník Nočního nohejbalového turna-
je Jardy Čecha. Turnaj trojic začne v 
18:30. Vstupné je dobrovolné, občer-
stvení a hudba jsou zajištěny. Během 
turnaje proběhne dobrovolná sbírka na 
Nadaci pro transplantace kostní dřeně. 

Volenice
17. 9. Sbor dobrovolných hasičů Vole-
nice zve všechny na noční pohárovou 
soutěž v požárním útoku nazvanou 
Volenická noc. Bude se konat ve 
sportovním areálu „U Čističky“. Od 
19:30 do 20:00 proběhne prezence a ve 
20:30 začne samotná soutěž. Přihlášky 
je nutné podat nejpozději do 16. září na 
telefonním čísle 725 056 279 nebo na 
webu firesport.eu.

Vranovice
11. 9. Ve Vranovicích se bude konat 
Pohádkový pochod. Od 14 do 15 ho-
din se bude odcházet na pochod 
z hasičského cvičiště. V průběhu akce 
bude zajištěno občerstvení. Zváni jsou 
všichni z Vranovic a okolí. 
1. 10. Ve Vranovicích v Hostinci U 
Mazanců se bude konat Posvícenská 
zábava. Rezervace a předprodej vstu-
penek jsou zajištěny na telefonním čísle 
725 580 029. Vstupné je 150,- Kč.  

Leletice
3. 9. V Leleticích se uskuteční od 
15:00 žehnání obnovené výklenkové 
kapličky.  

Memoriál Jiřího Šlehofera – rybářské závody pro dospělé a pro děti
Zveme vás na rybářské závody, kte-
ré se budou konat v sobotu 10. září 
pro dospělé a v neděli 11. září pro děti 
na Sadoňském rybníku. Startovné 
pro dospělé činí 300 Kč a je nutné jej 
uhradit do konce srpna 2022 na účet 
1913249040/3030. Do poznámky na-
pište vaše jméno a do VS telefonní číslo 
– platba vám bude potvrzena SMS. Ka-
pacita dospělých je 50 závodníků. Pokud 
nebude naplněna, zúčastní se závodů i 
mimorožmitálští rybáři. Během závodů 
bude zajištěno občerstvení. Zápis pro 

dospělé i děti bude od 6 hodin. První po-
ločas bude probíhat od 7 do 10 hodin 
a po výměně míst poběží druhý poločas 
od 11 do 13 hodin. Po řádném sečtení (1 
cm – 1 bod) proběhne vyhlášení výsled-
ků. Chytá se na jeden prut, dva návazce 
bez krmítka a bez zakrmování (děti mo-
hou zakrmovat). Po samotném závodě 
vás čeká zábava, při které vás pobaví 
kapelník Miloš Velíšek (Kalíšek). Těšíme 
se na vaši účast. Další dění naší orga-
nizace můžete sledovat na stránkách  
www.rybarirozmital.cz.      Radek Tůma 

Jiří Šlehofer vlevo na archivním sním-
ku ze závodů v roce 2017 s rybáři Mi-
lanem Pojerem a Alešem Haluskou.

Skupina Kabát revival West vystoupí 
9. září v Kulturním domě v Hutích 
pod Třemšínem. Foto: archiv skupiny 
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Vernisáž výstavy Jiřího Buriana
V pátek 7. října od 17 hodin se v galerii Podbrdského mu-
zea uskuteční slavnostní vernisáž výstavy Jiří Beran: Pře-
klenutí. Průřez tvorbou mezi 70. lety a současností. Na 
vernisáži vystoupí paní Hana Beranová za doprovodu Hu-
berta Hoyera. Výstavu fotografií, obrazů a asambláží vý-
tvarníka a lékaře Jiřího Berana můžete zhlédnout v galerii 
Podbrdského muzea do neděle 13. listopadu 2022. Vstup-
né bude dobrovolné.                                                   (pm)

Po stopách KOVO Věšín
Na svatého Václava ve středu 28. září 2022 vás zveme na pro-
cházku! Začíná ve 14 hodin před kaplí na návsi ve Věšíně. Po 
stopách KOVO Věšín obejdeme několik objektů souvisejících 
s počátky, vývojem i současností tohoto známého družstva. 

První zastávka nás seznámí s dnes již neexistujícími hostin-
ci U Šenkýřů a U Jelenů, v nichž byly ustanoveny Vzdělávací 
a podporovací spolek cvokařů Třemšín a První výrobní druž-
stvo cvokařské. Odtud se odebereme k bývalému hostinci U 
Paňáčků (dnes SC Paňáčkovna), kde měl vzdělávací spolek 
Třemšín svého času sídlo. Kratičká zastávka bude u čp. 64. 
Zde máme první písemně doložené stálé sídlo Prvního výrob-
ního družstva. Pokračovat budeme na tzv. Dvojku (Provozovna 
II), v níž sídlil v 50. letech Drukolis. Kolem bývalé firmy Josefa 
Placatky, která k závodu svého času také patřila, dojdeme až 
do současného KOVA Věšín s. r. o., kde nás čeká exkurze pří-
mo v podniku a vycházka se tímto završí. Celá trasa bude mít 
délku do tří kilometrů a nebude nikterak náročná. 

Akce je zdarma a při příležitosti konce výstavy KOVO Věšín 
1892-2022 ji pro vás připravili a provedou vás pracovníci Pod-
brdského muzea. Více informací v Podbrdském muzeu nebo 
na rs@podbrdskemuzeum.cz. Přijďte si zavzpomínat a zpestřit 
si sváteční odpoledne!                                                     (pm)

Dnes již neexistující hostinec U Jelenů ve Věšíně. 

Sté jubileum malíře Josefa Vimra
Dne 30. září si připome-
neme sté výročí narození 
rožmitálského rodáka a 
malíře Josefa Vimra. Od 
dětství rád a dobře kreslil, 
ale uměleckého vzdělání se 
mu nedostalo. Místo toho 
nastoupil jako dělník do 
Kovoprůmyslových závodů 
a v rožmitálském Agrostroji 
pracoval celý svůj život. 

Touha malovat ho ale na-
štěstí neopustila. Společně 
s přáteli Josefem Farským 
a Václavem Trefilem vyrá-
želi do města i okolí a ma-
lovali svůj milovaný domov: 
uličky, potoky, stromy, zá-
mek i starorožmitálský kostel, lesy, květiny. Josef Vimr malo-
val zezačátku akvarelem, později hlavně olejem. 

Z jeho obrazů může citlivý divák poznat i povahu jejich au-
tora: byl pečlivý introvert, v jeho malbách postupně převažuje 
naivní styl s jasnými čistými barvami, které na plátno či kar-
tón nanášel způsobem podobným francouzským pointilistům 
- pomocí hustě k sobě kladených malých skvrn až teček. Ze 
všech jeho obrazů zároveň dýchá obdiv a láska k přírodě, rod-
nému městu a kraji. 

Josef Vimr vystavoval v Rožmitále i v okolí, poslední jeho 
výstava se uskutečnila v roce 2009 v Březnici, kde společně s 
ním vystavovala také jeho vnučka, fotografka Renata Molová. 
Zemřel 28. března 2010 ve věku 88 let. Zanechal po sobě nej-
méně stovku obrazů, hlavně s rožmitálskou tématikou.

Podbrdské muzeum připravuje ve spolupráci s Renatou 
Molovou výstavu obrazů Josefa Vimra, která se uskuteční na 
jaře příštího roku. Základ výstavy bude tvořit rodinný archiv, 
přesto bychom se ale rádi obrátili na vás, kteří si na pana 
Vimra vzpomínáte: Máte nějakou fotografii z mládí i z poz-
dější doby, na které je vyobrazen, případně vzpomínku, nebo 
dokonce u vás visí jeho obraz? Ozvěte se nám na telefonní 
číslo 311 249 262, e-mail pv@podbrdskemuzeum.cz nebo se 
zastavte v Podbrdském muzeu! Vaše fotografie či obrazy si 
ofotíme a vrátíme, vzpomínky zaznamenáme. Předem moc dě-
kujeme!                                                                          (pm)

Retrogaming 
se blíží do finále
Letní interaktivní výstava „Re-
trogaming. Počátky výpočetní 
techniky u nás“ se blíží do fi-
nále. Bude ukončena 12. září. 
Přijďte si zahrát staré videohry 
a zavzpomínat na popkulturu 
90. let minulého století! 
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Vzpomínky
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Ti, které milujeme, neodcházejí. Pořád 
jsou při nás. Možná nevidění, neslyše-
ní, ale stále nablízku, stále milovaní, 
stále postrádaní, stále nám tak drazí. 
Dne 17. září 2022 uplyne 12 bolestných 
let, kdy nás navždy opustila paní Květa  
Badalcová. A 18. července 2022 uběhl 
jeden smutný rok, kdy navždy odešel 
pan Jan Badalec. S láskou stále vzpo-
míná a za vzpomínku děkuje dcera Ve-
ronika s rodinou.

Dne 16. záři 2022 uplyne 
jeden rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustil pan  
Josef Blažek z Rožmitá-
lu pod Třemšínem. Utichlo 
srdce, zůstal jen žal, ten, 

kdo Tě miloval, vzpomíná dál. Stá-
le vzpomínají manželka Marie, rodina 
Skotnicova a sestra Jiřina s manželem. 

Dne 2. září 
uplyne dvacet 
let od úmrtí 
pana Václava 
Homulky ze  
Starého Rož-

mitálu. Dne 9. září to bude 30 let od 
chvíle, kdy zemřela jeho manželka, paní  
Růžena Homulková. Za vzpomínku dě-
kují syn Jirka, dcery Majka, Jarka a Mi-
lada s rodinami. 

Kdo žije v myslích svých 
drahých, neumřel, jenom 
je daleko. Mrtev je ten, kdo 
je zapomenut. Dne 22. září 
2022 uplyne již devate-
náct let od chvíle, kdy nás 

navždy opustil náš milovaný tatínek a 
dědeček, pan Jiří Hubinger z Hvožďan. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Za vzpomínku děkují manželka 
a děti s rodinami.

Dne 23. září 2022 tomu 
bude osm let, co nás na-
vždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek a děde-
ček, pan Václav Hubinger 
z Leletic. Odešel jsi, jak si 

to osud přál, v našich srdcích a vzpo-
mínkách zůstáváš dál. Roky plynou, jak 
tiché řeky proud, jen bolest nedá zapo-
menout. Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a dcery s rodinami. 

Když zemře maminka, slu-
níčko zajde, v srdcích se 
uhnízdí smutek a chlad. Po 
celém světě sotva se najde, 
kdo by jak maminka uměl 
mít rád. Dne 20. srpna 2022 

uplynulo šest smutných let od úmrtí 
naší maminky, babičky a prababičky, 
paní Marie Kresslové z Rožmitálu pod  
Třemšínem. S bolestí v srdci stále vzpo-
mínají děti s rodinami.

Život nám Tě dal, život nám 
Tě vzal, děkujeme za každý 
den s Tebou. Dne 21. září 
2022 uplyne devět smut-
ných let, kdy od nás navždy 
odešel náš milovaný syn, 

bratr, synovec a kamarád, pan Tomáš 
Křivan z Rožmitálu pod Třemšínem. S 
bolestí v srdci a slzami v očích neustále 
vzpomínají mamka, taťka, bratři Štěpán 
s rodinou, Marek a teta Alena s rodinou. 
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte, pro-
sím, s námi. 

Rok za rokem se v nená-
vratnu ztrácí, vzpomínky, 
tatínku, na Tebe, ty se stá-
le vrací. Dne 15. září 2022 
uplyne devět let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan 

Alexander Naď ze Starého Rožmitá-
lu. Za tichou vzpomínku děkují a stále 
vzpomínají dcera Lenka s rodinou a syn 
Pavel. 

Čas plyne jako voda, ale 
vzpomínky zůstávají. Dne 
5. září 2022 by se dožil 80 
let pan Václav Pedál z Věší-
na, který nás opustil 8. září 
2004. Stále vzpomínají syn 

Pavel, syn Láďa s rodinou a dcera Jitka 
s rodinou.

Dne 23. září 2022 uplyne 23 let od chví-
le, kdy nás navždy opustila naše milo-
vaná maminka, babička a prababička, 
paní Jarmila Plachá ze Starého Rožmi-
tálu. S láskou stále vzpomínají dcery s 
rodinami. 

Dne 22. srpna 2022 uplynulo jedenáct 
roků od chvíle, kdy odešel z tohoto světa 
pan Reinhold Stöckl ze Starého Rožmi-
tálu. Za tichou vzpomínku děkuje man-
želka Růžena, syn Roman s rodinou, 
dcera Silvie s přítelem a vnoučata To-
máš, Matěj a Stelinka.

Čas plyne, ale vzpomínky 
zůstávají. Dne 29. srpna 
uplynulo šest smutných let, 
kdy nás navždy opustil náš 
milovaný bratr, pan Josef 
Sýkora z Rožmitálu pod 

Třemšínem. S láskou stále vzpomínají 
sestra Marie a sestra Vlasta s rodinami.

Dne 15. září uplyne 10 let, 
od chvíle, kdy odešla naše 
babička, paní Maruška  
Sýkorová z Hutí pod Třem-
šínem. Děkujeme za to, čím 
jsi pro nás byla, za každý 

den, který jsi pro nás žila. S úctou a lás-
kou stále vzpomínají dcera, vnoučata a 
pravnoučata. 

Dne 5. září 2022 uplyne 
deset smutných roků, kdy 
nás navždy opustila naše 
drahá maminka, babička 
a prababička, paní Marie  
Sýkorová ze Starého Rož-

mitálu. S láskou stále vzpomínají dcera 
Marie a dcera Vlasta s rodinami. 

Dne 30. září 2022 uply-
ne 100 let, kdy se narodil 
náš drahý tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan Josef 
Vimr z Rožmitálu p. Tř. S 
láskou a úctou stále vzpo-

míná a nikdy nezapomene dcera Hanka 
s rodinou.

Čas plyne, ale smutek zůstává. Dne 1. 
září to bude 20 let, kdy navždy odešel 
pan Miloslav Kala z Hoděmyšle. Stále 
vzpomínají manželka, děti a vnoučata. 

Život se nezastaví, jde dál, 
jen vzpomínky na milované-
ho člověka v srdcích zůsta-
ly nám. Dne 17. srpna by 
oslavil 80. narozeniny pan 
Jiří Roušal z Věšína. S lás-

kou stále vzpomíná syn Jiří s rodinou a 
dcery Jiřina a Miloslava s rodinami.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho 
jsme milovali. Dne 7. září 2022 to bude 
již pět let, co nás opustila paní Dana 
Vondrášková z Rožmitálu. Stále jsi tu s 
námi. S láskou vzpomíná sestra s rodi-
nou a ostatní příbuzní.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo 
Tě měl rád, nikdy neza-
pomene. Dne 6. září 2022 
uplyne sedm let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan 
Karel Kulovaný ze Starého 

Rožmitálu. Za tichou vzpomínku děkuje 
rodina.

Dne 22. srpna 2022 tomu bylo již 11 
let, kdy nás navždy opustila naše mi-
lovaná maminka a babička, paní Věra  
Štěpánová z Bezděkova pod Třemší-
nem. S láskou stále vzpomínají dcera 
Věra s manželem, dcera Lenka a vnou-
čata Petr, František, Monika, Nikola a 
Eliška.
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Řekli si své  
„ano“

22. července 2022
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.
Marek Varhol, Rožmitál p. Tř. 
a Elham Mohammadnejad, 

Rožmitál p. Tř.

22. července 2022
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Miroslav Zlámal, Bohutín-Havírna 
a Radka Skaličková, Příbram

23. července 2022
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Pavel Hlava, Příbram 
a Petra Homolová, Rožmitál p. Tř.

29. července 2022
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Roman Walter, Věšín 
a Veronika Loskotová, Věšín

29. července 2022
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.
Jaroslav Šíp, Rožmitál p. Tř. 

a Martina Plačková, Rožmitál p. Tř.

30. července 2022 
Zalány, zahrada u domu č. p. 87
Ondřej Pejsar, Rožmitál p. Tř. 
a Lucie Pohanová, Příbram

5. srpna 2022 
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Pavel Spilka, Krásná Hora n. Vlt. 
a Christine Sophia Carl Anoos 

Cañada, Krásná Hora n. Vlt.

5. srpna 2022 
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Jiří Kroc, Šťáhlavy 
a Josephine Barquilla Consad, 

Šťáhlavy

6. srpna 2022 
Nepomuk, zahrada u domu č. p. 94

David Leitermann, Nepomuk 
a Eliška Gregorovičová, Milín

6. srpna 2022
kostel sv. Barbory v Pročevilech
Josef Hořejší, Rožmitál p. Tř.

a Jana Sýkorová, Rožmitál p. Tř.

13. srpna 2022 
Rožmitál p. Tř., 

u restaurace New Romance
David Možíš, Rožmitál p. Tř. 

a Simona Vlková, Rožmitál p. Tř.

Knihovna Voltuš
bude otevřena

26. září 2022 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Pozvánka 
do knihovny

Knihovna ve Voltuši je otevřena 
každé poslední pondělí v měsíci od 
13.30 do 15 hodin. Ráda bych pozva-
la všechny registrované i ostatní čte-
náře, aby se přišli nezávazně podívat 
do knihovny, která nabízí spoustu 
nových i starších knih od autorů 
- například Javořické, Pittnerové, 
Vondrušky, Stýblové, Bauera, Keleo-
vé, i úplné novinky. Jsou zde zastou-
peny romány pro ženy, detektivky od 
našich i zahraničních spisovatelů, 
historické, naučné i regionální kni-
hy. V knihovně je také kopie kroniky 
obce Voltuš, kde se dozvíte spoustu 
zajímavého z historie a života zdej-
ších obyvatel. Knihy se pravidelně 
obměňují díky rožmitálské, příbram-
ské a kladenské knihovně. Půjčovné 
je ve Voltuši zdarma. Také je možné 
půjčit si nové časopisy, které při-
cházejí každý týden - Rytmus života, 
Chvilka pro tebe, Květy, Zdraví, atd. 
Časopisy i knihy na přání roznáším 
po Voltuši kdykoliv. Těším se na  
vás.       Růžena Tesková, knihovnice

Poděkování
Děkuji rožmitálským rybářům, kteří si 
každoročně vzpomenou na výročí úmrtí 
jejich kolegy a kamaráda, mého manže-
la, pana Jiřího Haase. Moc si toho vá-
žím.              Božena Haasová s rodinou 

Úřední hodiny notářky 
Mgr. Trčkové v září  

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 7. a 21. září 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Očkování psů 
proti vzteklině

MVDr. Jiří Korecký bude očkovat psy 
proti vzteklině ve čtvrtek 8. září ve 
Voltuši na návsi od 17:00 do 17:10 
a v Rožmitále pod Třemšínem na ob-
vyklém místě u špýcharu od 17:15 
do 17:30.                                  (mor)

Skaut Rožmitál otevírá 
novou dívčí družinu

Otevíráme novou skautskou družinu 
pro holky z 1. a 2. tříd základní školy. 
Přihlašování bude spuštěno 23. září v 
18 hodin na našich stránkách rozmital.
skauting.cz. Kontakt: 773 404 297 -  
Adéla Šoulejová. Těší se Kuky a Kačka.

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Parním vlakem 
údolím Vlčavy

V rámci podpory udržení provozu 
místní dráhy z Rožmitálu do Březni-
ce bylo ve spolupráci s Českými dra-
hami a dalšími partnery dohodnuto 
prodloužení jízdy zvláštního parní-
ho vlaku i po lokálce do Rožmitálu 
pod Třemšínem. Akce se uskuteční 
v rámci Jihočeského léta s párou v 
sobotu dne 3. září 2022. Parní vlak 
vedený lokomotivou řady 310 „Ka-
femlejnek“ se na svou cestu vydá z 
Nepomuku (09.00 hod.) a pro nástup 
a výstup cestujících zastaví také v 
Blatné (10.38 - 11.26 hod.) nebo Běl-
čicích (12.00 hod.). 

Protože se parní vlak nebude vra-
cet zpět do Rožmitálu, k jízdě do/z 
Březnice lze využít pravidelné víken-
dové vlaky 27944 (odjezd z Rožmitálu 
v 11.24 hod.) nebo 27945 (odjezd z 
Březnice v 14.15 hod.). 

Ve zvláštním parním vlaku bude 
platit zvláštní tarif, v pravidelných 
vlacích pak běžný tarif Českých drah 
a IDSK. Během pobytu parního vla-
ku v Rožmitále pod Třemšínem bude 
na nádraží zpřístupněna tradiční vý-
stavka o historii místní dráhy, k dis-
pozici budou i drobné upomínkové 
předměty.               Ondřej Švandelík

Jízdní řád parního vlaku 
dne 3. září 2022

 
       Březnice  12.45 
       Zadní Poříčí  12.53
       Oslí  12.59
       Skuhrov p. Tř. 13.05
       Rožmitál p. Tř. 13.10   

       Rožmitál p. Tř.    13.35
       Skuhrov p. Tř. 13.41
       Oslí  13.47
       Zadní Poříčí  13.53
       Březnice       14.00
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Centrum Rožmitál pod Třemšínem, po-
skytovatel sociálních služeb si v závěru 
letošního roku připomene významné 
kulaté jubileum. Právě před padesáti 
lety, v polovině prosince 1972 byla stav-
ba rožmitálského domova důchodců do-
končena. První klienti se do tohoto, i na 
tehdejší dobu poměrně moderního zaří-
zení, nastěhovali až v roce 1973. A do 
dnešních dnů se to tu změnilo k nepo-
znání. Zejména v posledních letech za-
žívá Centrum Rožmitál pod Třemšínem 
dynamický rozvoj a prostředí pro klienty 
se neustále vylepšuje. Dokazuje to i le-
tos obhájený certifikát kvality, kdy Cen-
trum získalo maximální ocenění, které 
je ve stávajících podmínkách tohoto za-
řízení možné. 

„Za poslední roky jsme provedli zatep-
lení celého objektu, kompletní výměnu 
oken, opravu střechy. Máme novou ko-
telnu, prádelnu, byly provedeny nové 
rozvody vody, elektřiny, máme nový 
záložní zdroj elektřiny, proběhla reno-
vace všech prostor včetně kuchyně a 
jídelny. Nyní pokračujeme v renovaci 
pokojů,“ uvedl ředitel Centra Rožmitál 
pod Třemšínem Ing. Luboš Halenkov-
ský. „Vybudovali jsme terasu v prvním 
patře, novou společenskou místnost, 
multisenzorickou místnost, máme tu 
voliéru s ptáky i velké akvárium. Zve-
lebeno bylo také okolí našeho zařízení. 
Vznikla tu klidová zóna pro setkávání 
a odpočinek, senzomotorická zahrada 
s terapeutickým jezírkem. Máme i zo-
opark, kde chováme ovce, lamy a koně,“ 
vybral ředitel Halenkovský z mnoha dal-
ších projektů, které se v Centru podařilo 
realizovat. Připomněl i společenský klub 
vybudovaný z bývalého služebního bytu. 
Tady najdou klienti relaxační místnost, 
kuchyňku i takzvanou reminiscenční 
místnost. Její prostor připomíná „staré“ 
časy, je vybaven dobovým nábytkem a 
klienti se v něm cítí dobře a bezpečně. 

V plánech ředitele Halenkovského do 
budoucna je vybudovat 18 bytů pro sa-

Centrum Rožmitál pod Třemšínem 
si brzy připomene významné jubileum

mostatné klienty, kteří by případně po-
máhali s péčí o další obyvatele domova a 
při zhoršení svého zdravotního stavu by 
měli zajištěný přechod na běžné pokoje. 
Tímto krokem by byl také získán prostor 
k vybudování dalších jednolůžkových 
pokojů, po kterých je vyšší poptávka. 
„Nyní budeme budovat další závěsný 
systém pro snadnější transport uživate-
lů při koupání,“ přiblížil Ing. Luboš Ha-
lenkovský nejbližší plánované práce. 

Kromě hezkého prostředí a moderního 
vybavení je však neméně důležitá péče 
o klienty, jejich aktivizace a kulturní 
vyžití. „O kulturní vyžití se starají naše 
terapeutky. O aktivitách v Centru pra-
videlně informujeme na našem webu, 
na facebooku i v Třemšínských listech. 
Jedná se o koncerty, vystoupení, výlety, 
zábavy, soutěže a mnoho dalšího. Kaž-
doročně se u nás koná také zahradní 
slavnost,“ uvedla vedoucí úseku soci-
álních služeb a sociální pracovnice Bc. 
Markéta Michálková. „Snažíme se, aby 
klienti, kterým to dovoluje jejich zdra-
votní stav, byli stále aktivní a mohli s 
naší pomocí využít vše, co Centrum 

Ředitel Centra Rožmitál pod Třemší-
nem Ing. Luboš Halenkovský a vedou-
cí úseku sociálních služeb Bc. Marké-
ta Michálková nad výroční zprávou, 
kterou zařízení každoročně pečlivě 
vypracovává. 

Klienti Centra Rožmitál p. Tř. na 
Sportovních hrách v Domově seniorů 
v Praze – Hájích v doprovodu řidiče 
Vladimíra Vrby a zástupkyně vedoucí 
domova se zvláštním režimem Mgr. 
Jany Štěpánové.

Rožmitál p. Tř. nabízí. Vyrábíme různé 
dekorace, hrajeme nejrůznější hry, sou-
těžíme. Snažíme se uživatelům život v 
našem zařízení co možná nejvíc zpříjem-
nit,“ doplnila Markéta Michálková. 

V Centru Rožmitál p. Tř. byl dále ob-
noven dobrovolnický program určený 
pro lidi „zvenčí“, kteří by rádi někomu 
nezištně pomohli a případně by chtěli 
smysluplně využít svůj volný čas nebo 
mají nějakého zajímavého koníčka či 
umějí něco, o co by se chtěli podělit se 
seniory. „Dobrovolníkem se může stát 
fyzická osoba starší patnácti let. Dobro-
volníci mohou trávit čas s našimi klienty 
formou povídání, společných vycházek, 
posezení se zpíváním, hraním společen-
ských her, předčítáním nebo posezením 
u lůžka,“ uvedla jedna z koordinátorek 
dobrovolníků a současně zástupkyně 
vedoucí domova se zvláštním režimem 
Mgr. Jana Štěpánová. „Je možné napří-
klad připravit pro klienty přednášku, 
nebo třeba vést cestopisný kroužek. Ná-
paditosti se meze nekladou a rádi u nás 
dobrovolníky přivítáme a podáme další 
informace,“ dodala Jana Štěpánová. (fž) 

V rožmitálském sportovně-rekreačním 
areálu u Sadoňského rybníka se bude 
konat v sobotu 24. září od 10 do 16 
hodin tradiční a oblíbená Myslivecko-
rybářská slavnost. Pořádá ji Město Rož-
mitál pod Třemšínem ve spolupráci s fir-
mou Kaiser s. r. o, rožmitálskými rybáři, 
myslivci, včelaři a chovateli. Slavnost je 
spojena s výlovem Sadoňského rybníka, 
který začne zhruba v 10 hodin, nebu-
de chybět myslivecké troubení, soutěže 
pro děti, ukázka rybářsko-mysliveckých 
tradic, prodej živých ryb a mnoho dal-

V Rožmitále se bude konat Myslivecko-rybářská slavnost

šího. Při slavnosti bude hrát Rožmitál-
ská Venkovanka Josefa Janouška a ná-
vštěvníci se mohou těšit také na bohaté 
a kvalitní občerstvení. K dispozici bu-
dou rybí a zvěřinové speciality, klobásy 
i sladké pečivo. „Z myslivecko-rybářské 
slavnosti se stala během let krásná tra-

diční akce, kterou navštěvují stovky lidí 
nejen z Rožmitálu pod Třemšínem, ale 
přijíždějí na ni lidé z mnoha koutů naší 
země. Chtěl bych poděkovat všem, kteří 
se na její přípravě a zdárném průběhu 
každoročně podílejí,“ uvedl rožmitálský 
místostarosta JUDr. Josef Kaiser, který 
je současně prokuristou spolupořada-
telské firmy Kaiser s. r. o. „Na letošní 
ročník opět srdečně zveme všechny ob-
čany. Věříme, že nám bude přát počasí 
a všichni si u Sadoňského rybníka užijí 
příjemný den,“ doplnil Josef Kaiser.  (fž)
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Místní akční skupina Podbrdsko

MAS Podbrdsko sbírá projektové 
záměry a zve na Podbrdský trh

Místní akční skupina Podbrdsko (MAS Pod-
brdsko) v současné době připravuje nové 
aktivity a projekty pro nové dotační období 
2021-2027, tedy připravují se možnosti fi-
nanční podpory projektů obcí, spolků, pod-
nikatelů, zemědělců a dalších subjektů na 
území MAS Podbrdsko.

Zároveň ještě dobíhají povinnosti k reali-
zaci Strategie MAS Podbrdsko na období 2014-2020. Vyhlásili 
jsme na jaře 2022 výzvu z Programu rozvoje venkova na pod-
poru obcí, spolků, zemědělských i nezemědělských podnika-
telů. Přihlášeno bylo opravdu velké množství hezkých projek-
tů. Nyní jsou projekty vybrané ze strany místní akční skupiny 
a čekají na schválení od Ministerstva zemědělství.

Prosíme všechny obce, spolky a další subjekty 
na území MAS Podbrdsko - řekněte nám své plány 

do budoucna, stále sbíráme projektové záměry. 
Okruhy podpory z MAS Podbrdsko:
- podpora komunitních akcí v obcích a městech regionu
- revitalizace kulturních památek 
- mateřské a základní školy
- podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie II,
  III, V (požární zbrojnice a technika, zdroje požární vody aj.)
- veřejná prostranství - parky, návsi
- vybavení a podpora pro spolkovou činnost
- a další…

Srdečně vás zveme na Podbrdský farmářský a řemeslný 
trh v Rožmitále pod Třemšínem 17. září od 10 hodin v are-
álu Podbrdského muzea. Akci pořádáme jako již tradičně ve 
spolupráci s Městem Rožmitál p. Tř. a Podbrdským muzeem. 
Srdečně zveme na Podbrdský trh - zruční trhovci a prodejci 
se na vás již těší, nebude chybět oblíbená kapela Břehule a 
nově bude připraveno pro děti i dospělé několik dílniček se 
staročeskými řemesly.

V případě dotazů nás kontaktujte na info@maspodbrdsko.
cz a nebo dle kontaktů uvedených na stránce www.maspod-
brdsko.cz.  Jana Filinová, ředitelka kanceláře MAS Podbrdsko

Memoriál Jindřicha Závodného 
v nohejbalu dvojic 2022

Na tenisových kurtech v Rožmitále pod Třemšínem se v ne-
děli 31. července 2022 konal již 44. ročník mužů a 25. roč-
ník veteránů memoriálu Jindřich Závodného v nohejbalu. 
Devět mužstev bojovalo za letního počasí ve skupině každý 
s každým o vítěze nohejbalového turnaje.

Výsledky muži:
1. místo   Nohýnek Lukáš - Nohýnek Stanislav  
2. místo   Zajíček Jaroslav - Zajíček Michal
3. místo   Eisenreich Lukáš - Suchan Oldřich
4. místo   Hausleitner Karel - Tomek Tomáš
5. místo   Šturc Martin - Jaroš Martin
6. místo   Hausleitner Michal - Fanta Pavel 

Výsledky veteráni:
1. místo   Troch Jaroslav - Bučil Václav – Stejskal Ivo  
2. místo   Braun Karel - Wágner Richard
3. místo   Melichar Luboš - Březka Martin                     (jz)

Rožmitálští čápi odletěli, 
letos zůstali bez potomků
Už je tomu tak, konec léta se nemilosrdně blíží a s ním nastal 
i odlet čápů do jejich zimovišť. Bohužel jsme se v Rožmitále 
letos mladých čápů nedočkali. Jak jsem se zmínil v článku z 
června, zřejmě mladá samice nebyla na „rodičovství“ připra-
vena. Přestože pár neměl potomky, setrval společně na hnízdě 
až do 10. srpna, kdy byl viděn krátce po 5. hodině ranní ještě 
na komíně. Když jsem se podíval na hnízdo zhruba o hodinu 
později, bylo již opuštěné. V dalších dnech se na hnízdě už 
čápi neobjevili. Během celé doby od jejich příletu až po odlet 
každé ráno pravidelně odlétali za potravou a na komíně se bě-
hem dne objevili maximálně dvakrát. V předtuše, že by mohli 
odlétnout dříve, jsem si počínaje 1. srpnem zapisoval jejich 
pobyt na komíně. Den letošního odletu je poměrně časný, ale 
v roce 2009 odlétli již 8. srpna.                                                                                                                                 

Možná mnozí z vás už slyšeli o velkém počtu čápů u Věšína. 
Dne 7. srpna mi volal JUDr. Josef Kaiser, že u věšínského 
kravína je na louce přes 40 čápů – nevídané množství. Zavolal 
jsem kamaráda Josefa Petráně a spolu jsme spěchali autem k 
Věšínu. Naskytla se nám nevídaná podívaná. Celkem 47 čápů 
popocházelo po louce a bylo vidět, že hostina není chudá. 
Před jedoucím traktorem uskakovali na poslední chvíli. Foto-
aparáty cvakaly „ostošest“. Fotografovali jsme z louky i z ložné 
plochy terénního auta. Bohužel, čápi byli roztroušeni na vel-
ké ploše a nešlo je vyfotografovat pohromadě. Zajímavé bylo, 
že většina čápů měla ještě špičky zobáků tmavé, což značí 
letošní čápata. Tato velká skupina mladých čápů se zřejmě 
vytvořila postupně během letu do teplých krajin a u Věšína 
měli mezipřistání na odpočinek a stravu. Panu Petráňovi se 
podařilo vyfotografovat okroužkovaného čápa a přečíst úda-
je na něm uvedené. Spojil se s vedením České ornitologické 
společnosti a zrodilo se velké překvapení. Bylo nám sděleno, 
že kroužkovaný čáp byl podle údajů na kroužku zřejmě zaevi-
dován v Německu. O upřesnění údajů budou požádáni tamní 
ornitologové a snad se dočkáme „rodného listu“ tohoto čápa.                                                                                                    

Jak jsem již dříve uvedl, mladí čápi odlétají z hnízd o něko-
lik dní dříve a staří je později následují. Pokud porovnáme da-
tum pozorování mladých čápů u Věšína (7. 8.) a odlet našeho 
rožmitálského páru (10. 8.), uvedené údaje potvrzují pravidlo 
odletů mladých a starých čápů.         

Věřme, že se náš pár za rok na hnízdo vrátí a budeme mít 
více stěstí na mladé čápy a rozšíření rožmitálské čapí rodi- 
ny.                                                            Miloslav Maroušek

Přijďte fandit do Starého  
Rožmitálu házenkářům

V září začíná nová soutěžní sezóna i pro členy Oddílu národní 
házené. O body a umístění v tabulce bude na hřišti ve Starém 
Rožmitále usilovat pět našich mládežnických družstev. Mlad-
šími žáky počínaje a dorostenci konče. Po ukončení činnosti 
družstva dospělých, které reprezentovalo naše město ve dru-
hé lize, přebírají štafetu mladí hráči. V tradičním čase v neděli 
od 10:30 bude své umění předvádět družstvo dorostenců, kte-
ré v uplynulé sezóně v kombinované sestavě s hráči z mladší 
kategorie sbíralo zkušenosti a v závěru sezóny již dokázalo 
hrát vyrovnané zápasy i s týmy z čela tabulky. 

Rádi bychom touto cestou pozvali všechny příznivce národní 
házené do sportovního areálu ve Starém Rožmitále. Termíny 
jednotlivých utkání najdete na našich stránkách nhrozmital.
cz nebo na vývěsce na bývalém kulturním domě ve Starém 
Rožmitále. Zároveň mezi sebou rádi přivítáme další zájemce 
o národní házenou, kteří v našich mládežnických družstvech 
naleznou nejen náplň pro volný čas, ale také možnost rozví-
jet svoji fyzickou zdatnost a týmovou spolupráci. Kontakty na 
vedoucí jednotlivých družstev najdete rovněž na uvedených 
stránkách.                                      za Oddíl NH Josef Hrdina

ˇ
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqPavoučí prázdniny – 5. a 7. 9. od-
poledne - Přijďte se zabavit a užít si le-
graci. Čeká vás spousta vymalovávání, 
spojování, labyrinty, návody a vystřiho-
vánky. A proč jsou to prázdniny pavou-
čí, zjistíte sami!
qqPřírodovědné hry – 12. a 19. 9. od-
poledne - S pomocí této knihy můžeme 
třeba zvážit vzduch, vyčistit měděné 
mince a především zažít mnoho zábavy 
při hrách spojených s poznáváním zá-
konitostí přírody. Hry jsou určené pro 
jednotlivce i pro více badatelů. Také po-
chopíte děje v přírodě a uvidíte, jak je 
náš život s přírodou úzce spojený.  
qqJednorožci a bájné bytosti – 26. 9. 
odpoledne - Pojď s námi do fascinující-
ho světa magie a fantastických bytostí, 

které žijí v legendách a prastarých pří-
bězích. Poznej jednorožce, mocné čaro-
děje, ty nejstrašnější příšery a záhadné 
bytosti, které vyvolávají obdiv i hrůzu. 
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte 
si zasoutěžit, případně i něco vyhrát. 
Soutěže končí 30. 9.
 

Výstavy
qqCelé září bude probíhat výstava knih 
„Doporučujeme, přečtěte si“ a „Zářijová 
výročí“. Návštěvníci knihovny si budou 
moci prohlédnout a vypůjčit si zajíma-
vé knihy osobností, které mají v září vý-
ročí nebo knihy, které byly oceněny.

Zářijové akce pro děti

Od září začnou další 
jazykové kurzy

V září opět zahájíme v rožmitálské 
knihovně jazykové kurzy a tempo výu-
ky lektoři přizpůsobují úrovni přihlá-
šených. Otevřeme lekce angličtiny pro 
mírně pokročilé a pro pokročilé. Na 
němčinu a angličtinu pro začáteční-
ky bylo minimum přihlášených, takže 
konání nepředpokládáme. Přihlášky 
a bližší informace získáte v infocentru 
nebo je najdete na webových stránkách 
www.tremsinsko.cz v sekci „Vzdělávací 
centrum“. Kurzy budou probíhat takto:

Angličtina pro mírně pokročilé 
(lektorka Mgr. Vostrovská)

1. skupina v pondělí 17.00 – 18.30, 
první lekce 26. září 2022

2. skupina v úterý 17.00 – 18.30, 
první lekce 27. září 2022

Kurz bude probíhat ve dvou skupinách, 
pouze pokud se skupiny naplní.

27 týdnů za 2700 Kč
Angličtina pro pokročilé 
(lektorka Mgr. Bartáková)

v úterý 18.30 – 20.00, 
první lekce 20. září 2022

27 týdnů za 2700 Kč
Minimální počet účastníků ve sku-

pině je osm, maximální 15. V případě 
menšího počtu zájemců, upravujeme po 
dohodě rozsah a cenu s maximální sna-
hou o konání kurzu. Krátká informativ-
ní schůzka proběhne v úterý 6. září od 
17:30 v rožmitálské knihovně.

Prosíme všechny zájemce o přihlášení 
(osobně nebo mailem) ještě před infor-
mativní schůzkou. Těšíme se na další 
rok s angličtinou a s vámi.

Od září se vrací běžná provozní doba

Novinky v knihovně
Christina Laurenová: 

Nelíbánky
Aneta Langrová: 

Úžasní takoví, jací jsme

Mirka Ábelová: 
Pes Moko a jeho oko

Lisi Harrisonová: 
Holky, to dáme!

Více knižních novinek na 
www.tremsinsko.cz - knihovna 

- knižní novinky

Zářijová Noc literatury 
Zveme vás na akci Noc literatury, kte-
rá se bude konat na terase rožmitálské 
knihovny 21. září od 17:30. Přijďte si 
poslechnout úryvky z knih současné ev-
ropské literatury a dát si něco dobrého 
na zub a k pití. Budeme se těšit na pří-
jemně strávený podvečer. 

Stávající studenty a všechny další zá-
jemce bychom rádi pozvali na nové 
přednášky podzimního kurzu 2022. Při-
hlásit se mohou i zájemci, kteří doposud 
žádná předchozí témata neabsolvovali.

Zájemci o studium si mohou vyzved-
nout přihlášky v otevírací době infocen-
tra, je možné se přihlásit na jedno téma 
nebo na obě zároveň.

Univerzita bude dále pokračovat dal-
šími tématy, jež si vybere z nabídky 
studující. Toto studium je určeno všem 
osobám, které splňují tyto podmínky: 
• občané České republiky
• důchodového věku (osoba, která do-
sáhla věku, ve kterém má nárok na po-
bírání starobního důchodu) nebo inva-
lidní důchodci

První téma, na které se můžete hlá-
sit, je Arménie blízká i vzdálená. Tento 
přednáškový cyklus vám blíže představí 
Arménii, její geografickou polohu, struč-
né dějiny, náboženství, jednotlivá etnika 
a národnostní menšiny. První přednáš-
ka se uskuteční ve čtvrtek 29. 9. 2022.

Druhé téma, na které se můžete hlá-
sit, je Barokní architektura v Čechách. 
Přednášky odborným pohledem sledu-

INFORMAČNÍ CENTRUM

duben – říjen
 Po - Čt   9 – 12   13 – 17 
 Pá - Ne  9 – 12   13 – 16 

listopad - březen
 Po - Čt 9 – 12   13 – 17
 Pá 9 – 12   13 – 16
 So 9 – 12
 Ne zavřeno

KNIHOVNA MANŽELŮ TOMANOVÝCH

odd. pro dospělé  odd. pro děti 
Po  9 – 12   13 – 17 Po  13 – 17 
Út  zavřeno  Út  zavřeno
St  9 – 12   13 – 17 St  13 – 17
Čt  zavřeno  Čt  zavřeno
Pá  9 – 12   13 – 16 Pá  13 – 16
So  9 – 12  So  zavřeno
Ne  zavřeno  Ne  zavřeno

Podzimní kurz virtuální univerzity třetího věku
jí architekturu, která byla vytvořena v 
době baroka a kterou můžete sami na-
vštívit během svých cest po naší vlasti. 
První přednáška se uskuteční ve čtvrtek 
6. 10. 2022. 

Přednášky probíhají 1x za 14 dní, a 
to vždy ve čtvrtek od 10 do 12 hodin. 
Cena kurzu je 420,- Kč. Místem koná-
ní je knihovna manželů Tomanových v 
Rožmitále p. Tř.

Jeden semestr je složen ze šesti před-
nášek. Po ukončení semestru každý 
účastník obdrží Pamětní list. Pokud 
účastník ukončí všech šest semestrů, 
zúčastní se promoce na Zemědělské 
univerzitě v Praze a získá Osvědčení o 
absolutoriu.

Veškeré další informace a přihlášky 
vám rádi poskytneme na telefonním čís-
le 318 660 008 a v knihovně v Rožmitále 
pod Třemšínem. Přihlašování do kurzů 
je nutné provádět včas, vždy před jejich 
zahájením. Maximální počet poslucha-
čů v jednotlivých kurzech je 22 osob.

Od zimního semestru 2022/2023 do-
chází ke změně výše administrativních 
poplatků za kurzy VU3V z 320,- Kč na 
420,- Kč.                   Hana Převrátilová
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Ve čtvrtek 1. září začíná nový školní rok. 
Do školních lavic poprvé usedne 49 prv-
ňáčků. Město Rožmitál pod Třemšínem, 
které je zřizovatelem školy, věnovalo 
všem prvňáčkům balíček se základními 
učebními pomůckami. Přejeme jim, ať 
chodí do školy rádi a stráví v ní devět 
krásných let, na která budou vzpomínat 
celý život. 

V letošním školním roce bude na-
vštěvovat školu více než 460 žáků, do 
6. ročníku nastoupí pět žáků z věšínské 
školy. V současné době je přihlášeno 31 
ukrajinských dětí. Školní družina bývá 
naplněna do 150 dětí. 

Doufejme, že výuka bude probíhat 
standardně, jen s větším důrazem na 
dodržování hygienických opatření. 

V září budeme pro žáky 1. ročníku a 
zájemce z dalších tříd objednávat mezi-
národní žákovské průkazy ISIC SCHO-
LAR. O jejich výhodách se můžete více 
dozvědět na www.isic.cz.

V loňském školním roce jsme popáté 
obhájili titul Ekoškola a umístili se na 
předních místech v celorepublikových 
programech Recyklohraní a CO2 liga. Je 
to pro nás velká motivace do další prá-
ce v oblasti environmentální výchovy. 
Naše aktivity se budou věnovat ochraně 
životního prostředí, úpravě okolí školy 
a školní zahrady, poznávání regionu, 
ve kterém žijeme. Nově bychom chtěli 
připravit několik vzdělávacích akcí pro 
děti z mateřské školy, rodiče a další zá-
jemce.

Už rok probíhá výuka s rozšířeným 
obsahem vzdělávací oblasti Informatika. 
Žáci 4. ročníku dokáží ovládat jednoduš-
ší robotické stavebnice Lego WeDo, od 
5. ročníku používají žáci k programová-
ní vizuální programovací jazyk Scratch, 
starší žáci programují roboty ze staveb-
nice Lego Mindstorms, upravují foto-
grafie a video, vytvářejí grafické návrhy 
pro tisk na 3D tiskárně.  Digitální kom-
petence získávají žáci ve všech před-
mětech. V září pořídíme další digitální 
učební pomůcky. Finanční prostředky 
poskytuje MŠMT v rámci Národního 
plánu obnovy. Zajímavým doplňkem ve 
výuce by mohly být například 3D brýle 
pro virtuální realitu, navržené speciál-
ně pro školní výuku. Virtuální realitu 
lze využívat téměř ve všech předmětech. 
Díky tomu budou mít žáci mnohem re-
álnější představu například o fungování 
těla, mohou vidět práci lidského srdce 
nebo se při angličtině procházet ulicemi 
Londýna a popisovat, co vidí. 

Od září začneme realizovat nový pro-
jekt „Rozvoj dovedností pro 21. století 
inovativními výukovými metodami“ fi-
nančně podpořený z Operačního progra-
mu Jan Amos Komenský. Dotací přes 

Školní rok 2022/2023 na Základní škole Jakuba Jana Ryby
2 miliony Kč podpoříme činnost školy, 
školní družiny i školního klubu. 

Cílem zvolených aktivit je osobnostní 
a sociální rozvoj žáků ZŠ a jejich podpo-
ra v rozvoji znalostí a dovedností s vyu-
žitím inovativních forem výuky a vzdě-
lávání prostřednictvím netradičních 
vzdělávacích metod a strategií, které 
vedou žáka k rozvoji kreativity, talentu 
a samostatnosti. Učitelé mohou aktivity 
pro žáky realizovat přímo ve výuce nebo 
v odpoledních hodinách jako kluby, lze 
organizovat projektové dny ve škole i 
mimo školu, využívat nové technologie, 
propojovat formální a neformální vzdě-
lávání. Podmínkou je, aby ve skupině 
byl vždy podpořen minimálně jeden žák 
ohrožený školním neúspěchem. 

V rámci projektu bude ve škole půso-
bit dvojjazyčný asistent, který pomůže 
učitelům s výukou, s přípravami či s 
další pedagogickou činností spojenou s 
výukou ukrajinských žáků. 

V minulém školním roce jsme zís-
kali grant 100 000,- Kč od Nadace O2 
na projekt v rámci programu O2 Chyt-
rá škola. Cílem projektu je poskytnout 
učitelům podporu při zavádění nového 
vzdělávacího obsahu do jejich předmě-
tů, vybavit je dostatečnými digitálními 
kompetencemi, které budou předávat 
svým žákům. Od ledna 2022 se naši 
učitelé navzájem proškolují v oblastech, 
které ovládají, předávají si zkušenosti, 
jak využívat různé aplikace ve výuce, 
jak pracovat v našich odborných jazy-
kových a přírodovědných učebnách. Ve 
škole se dlouhodobě zaměřujeme na ob-
last prevence rizikového chování žáků, 
snažíme se o minimalizaci šikany a dal-
ších negativních jevů, jako je například 
kouření či požívání alkoholu a jiných 
drog. Všechna důležitá pravidla chování 
jsou uvedena ve školním řádu, kde jsou 
zároveň i postihy za jejich porušování. 
Metodičkou prevence rizikového chová-
ní je Mgr. Oldřiška Ptáčková, na kterou 
se mohou žáci i rodiče v případě problé-
mu obracet. 

Výchovné problémy a problémy s 
učením je možno řešit s třídními učite-
li nebo výchovnou poradkyní Mgr. An-
nou Červenou a samozřejmě s vedením 
školy. Škola spolupracuje především s 
Pedagogicko-psychologickou poradnou 
v Příbrami a PPP Lexik v Roztokách. 
Snažíme se poskytnout žákům se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami pomoc 
a kvalitní zázemí. Přítomnost asistenta 
pedagoga ve třídě se již stává běžnou 
součástí výchovně-vzdělávacího proce-
su. Od září by mělo probíhat i nadále 
doučování k vyrovnání vzdělávacích 
ztrát žáků souvisejících s výpadkem 
prezenčního vyučování.

Školní rok 2022/2023 zaměříme na 
téma „Škola – místo setkávání a vzájem-
né spolupráce “. Aktivity by měly smě-
řovat ke splnění požadavků pro zařazení 
do Sítě přidružených škol UNESCO. 

V průběhu celého školního roku plá-
nujeme opět akce, které si získaly obli-
bu u dětí, rodičů a veřejnosti. Patří sem 
vánoční besídky a rozsvícení vánočního 
stromu, pochod k mohyle J. J. Ryby, 
stužkovaná, sportovní akce, soutěže, 
atd. Vážení rodiče, budeme rádi, když si 
najdete chvilku a podpoříte účastí své 
děti i školu. Budeme rádi i za vaše ná-
měty, připomínky, pomoc a spolupráci. 
Webová aplikace Bakaláři s informacemi 
o klasifikaci a docházce žaků, rozvrhu 
žáka a změnách v něm (odpadlé vyučo-
vaní, změny v předmětech), akcích ško-
ly (exkurze, kulturní a sportovní akce), 
domácích úkolech apod. se osvědčila. 
V tomto školním roce omezujeme úda-
je v papírové žákovské knížce. Přehled 
o prospěchu žáka mohou rodiče a žáci 
sledovat pouze v Bakalářích. Hesla platí 
i nadále, obnovu hesel si můžete vytvo-
řit sami nebo prostřednictvím třídních 
učitelů. Rodiče prvňáčků obdrží přihla-
šovací údaje v průběhu září. 

Od září zahájí svou činnost zájmové 
kroužky. Poplatky za účast v kroužcích 
budou i tento školní rok zrušeny. Pro 
zlepšení podmínek pro dojíždějící žáky, 
kteří nechodí do školní družiny, bude v 
provozu ranní školní klub. 

Během prázdnin jsme prováděli ob-
vyklou údržbu vnitřních prostor. Velkou 
učebnu informatiky jsme vybavili nový-
mi počítači, nahradili jsme tak počítače 
z roku 2013 a starší. 

Pro bezproblémovou práci školy je 
důležitá dobrá spolupráce s partnery - 
Školskou radou, Klubem rodičů a přátel 
školy, Centrem celoživotního vzdělává-
ní s knihovnou manželů Tomanových, 
Městským kulturním střediskem Rož-
mitál p. Tř., Podbrdským muzeem a TJ 
Spartak.  Klíčová je pak pro nás podpo-
ra zřizovatele školy - Města Rožmitál p. 
Tř. Jsme rádi, že škola patří mezi priori-
ty města. Významná je pro nás i pomoc 
sponzorů. 

O práci naší školy pravidelně infor-
mujeme v Třemšínských listech, na 
našich internetových stránkách www.
zsrozmital.cz najdete školní vzdělávací 
program Klíč do života, školní řád, pro-
jekty, které realizujeme, další podrobné 
informace a fotografie ze života školy a 
školní družiny.

Přeji všem žákům sťastné vykročení 
do školního roku 2022/2023 a rodičům 
jen samou radost z dosažených studij-
ních výsledků jejich dětí.
PaedDr. Jana Bacíková, ředitelka školy

ˇ
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Akce plánované na září 
q 1. září – Zahájení školního roku
q 1. září – Den otevřených dveří ve školní družině
q 2. září – Den s třídním učitelem (prokazatelné seznámení  
    se školním řádem, poučení o bezpečnosti, seznámení 
    s MPP, třídnické záležitosti)
q 8. září – fotografování žáků 1. stupně
q 21. – 23. září – adaptační kurz (6. roč., Kemp Brdy Věšín) 

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Termíny prázdnin v tomto školním roce

Pravidla pro uvolňování žáka 
a omlouvání jeho nepřítomnosti
• Nemůže-li se žák zúčastnit vyučování z nepředvídatelného 
důvodu (např. nemoc), je zástupce žáka povinen informovat 
školu první den nepřítomnosti (nejpozději do tří kalendářních 
dnů) o důvodu nepřítomnosti (ústně, telefonicky, písemně). 
• Nemůže-li se žák zúčastnit vyučování z důvodů předem zná-
mých žákovi nebo jeho zákonnému zástupci (např. rekreace, 
rodinné důvody), požádá zástupce žáka písemně třídního uči-
tele nebo ředitele školy o uvolnění z vyučování. V odůvodně-
ných případech a na základě písemné žádosti zástupce žáka 
může uvolnit žáka na jeden den třídní učitel, na více dnů ře-
ditel školy. Formulář pro uvolnění je k dispozici v kanceláři 
školy nebo na www.zsrozmital.cz – odkaz Formuláře.
• Každou nepřítomnost žáka omlouvá písemně zástupce žáka 
do žákovské knížky nejpozději do tří dnů po jejím ukončení, 
v odůvodněných případech (např. při podezření ze záškolác-
tví apod.) může škola požadovat lékařské potvrzení nebo jiný 
úřední doklad o důvodu nepřítomnosti žáka. 
• Před ukončením dopoledního nebo odpoledního vyučování 
nebo jiné předem naplánované aktivity mohou žáci opustit 
budovu jen se souhlasem třídního učitele (v případě jeho ne-
přítomnosti zastupujícího TU) nebo učitele následující vyu-
čovací hodiny, a to na základě písemné žádosti zákonného 
zástupce žáka.     

Poznámka: V žákovské knížce jsou uvedeny e-mailové ad-
resy třídních učitelů, na které můžete zasílat informace o dů-
vodu nepřítomnosti svého dítěte. Využívejte přednostně ko-
munikaci přes Bakaláře. Termíny omluvenek jsou převzaty ze 
školského zákona a je povinností rodičů je dodržovat.

Žádáme rodiče, aby z důvodu zajištění maximální bezpeč-
nosti žáků ve škole používali pro vstup pouze hlavní vchod a 
svou návštěvu ohlásili v kanceláři školy.                          (zš)

Informace ze školní družiny
1. Měsíční poplatek za ŠD je 80 Kč. Platba se provádí v jedné 
splátce za školní rok. Do 30. září 800 Kč (za období září – čer-
ven)
• Platba se provádí na účet školy 281292379/0300 trvalým 
příkazem nebo v hotovosti přímo v kanceláři školy. Pokud zá-
konný zástupce po opakované výzvě poplatek neuhradí, jeho 
dítě bude ze školní družiny vyloučeno. 
• Úplata může být snížena nebo prominuta 
a) dítěti, pokud je společně posuzovanou osobou pro nárok 
    na sociální příplatek nebo 
b) dítěti, pokud má nárok na příspěvek na úhradu potřeb 
   dítěte v pěstounské péči, pokud skutečnosti uvedené 
   v písmenu a) a vyplácení příspěvku uvedeného 
   v písmenu b) prokáže řediteli.
• Odhlašování dětí ze ŠD: 
Rodiče mohou dítě v průběhu šk. roku písemnou formou od-
hlásit. Přeplatek za každý celý měsíc bude vrácen v kancelá-
ři školy. Tyto informace jsou součástí vnitřního řádu školní 
družiny. V celém znění je řád uveden na našich internetových 
stránkách.                                                                        (zš)

Podzimní       26. a 27. 10. 2022
Vánoční         23. 12. 2022 – 2. 1. 2023
Pololetní        3. 2. 2023
Jarní         27. 2. – 5. 3. 2023
Velikonoční   6. 4. 2023
Hlavní         1. 7. – 3. 9. 2023

Ekospojky a žákovský parlament 
na návštěvě v ZOO Praha

Dne 20. června 2022 na-
vštívili členové Ekospojek 
a žákovského parlamen-
tu z rožmitálské základní 
školy, doplnění o vítěze 
ve sběrové soutěži, zoolo-
gickou zahradu v Praze. 
Tento výlet měli žáci jako 
odměnu za celoroční prá-
ci. Již před exkurzí jsme 
se jako členové Ekospo-
jek připravovali na ná-
vštěvu zoologické zahra-
dy. Svoji pozornost jsme 
soustředili zejména na 
tři největší letošní novin-
ky z chovaných zvířat, na 
ďábla medvědovitého, luskouna krátkoocasého a vombata 
obecného. Na našich ranních schůzkách jsme se v podobě 
prezentací postupně seznamovali s charakteristikou vybrané-
ho zvířete. Ze tří vybraných zvířat jsme si mohli nejvíce pro-
hlédnout luskouna. V případě ďábla i vombata jsme takové 
štěstí neměli. 

Při procházení rozsáhlého areálu ZOO jsme si nemohli ne-
chat ujít zastávku u pardála obláčkového, na jehož adopci se 
žáci naší školy podílí každoročně částkou 6000 Kč již několik 
let. Na rozdíl od minulé návštěvy jsme si pohled na pardála 
obláčkového mohli vychutnat z bezprostřední blízkosti.
Výlet jsme si náramně užili a už teď se těšíme, až se sem zase 
vrátíme zpátky.                                               Tým Ekospojek 

Členové Ekospojek a žákovského parlamentu z rožmitál-
ské základní školy, doplnění o vítěze ve sběrové soutěži, 
navštívili dne 20. června ZOO Praha, kde se žáci naší ško-
ly už několik let podílí na adopci pardála obláčkového.

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem
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Oznámení o době 
a místě konání voleb
V souladu s ust. § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů, oznamuji:
1. Volby do zastupitelstva města Rožmitálu p. Tř. se uskuteční  
• v pátek 23. září 2022 od 14 do 22 hodin a  
• v sobotu 24. září 2022 od 8 do 14 hodin.  
2. Místem konání voleb
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v přízemí Spo-
lečenského centra v Rožmitále pod Třemšínem, Náměstí čp. 
36, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v čp.: 
1, 6, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 23, 24, 26, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 41, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 
74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 95, 98, 124, 158, 159, 160, 161, 187, 189, 190, 191, 192, 
193, 194, 197, 198, 209, 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 
219, 221, 222, 226, 227, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 
240, 241, 242, 243, 245, 246, 249, 250, 251, 252, 253, 256, 
257, 258, 259, 346, 347, 348, 379, 407, 415, 416, 417, 432, 
441, 488, 495, 496, 497, 520, 521, 535, 537, 550, 556, 568, 
577, 580, 585, 588, 593, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 
608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 
620, 621, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 638, 
639, 640, 641, 651, 763, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 
772, 777, 778, 781, 782, 798, 803, 804, 805, 806, 816, 819, 
822, 826, 828, 829, 832,
ve volebním okrsku č. 2 je místnost v Základní škole v Rožmi-
tále pod Třemšínem, Komenského 543, pro voliče, kteří jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu v čp.: 339, 349, 350, 351, 353, 
376, 377, 378, 384, 391, 400, 405, 410, 411, 414, 431, 447, 
448, 451, 455, 456, 462, 481, 482, 483, 484, 494, 500, 513, 
514, 540, 541, 542, 547, 548, 558, 565, 566, 567, 569, 570, 
571, 572, 573, 574, 586, 590, 591, 592, 595, 596, 597, 622, 
633, 648, 649, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 
710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 721, 761, 775, 797, 
817, 833, 834, 835, 843, 848
ve volebním okrsku č. 3 je místnost v Základní škole v Rožmi-
tále pod Třemšínem, Komenského 543, pro voliče, kteří jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu v čp.: 25, 97, 100, 103, 104, 
107, 110, 111, 119, 121, 126, 127, 128, 129, 131, 132, 133, 
134, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 150, 
154, 155, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 171, 172, 
173, 174, 175, 176, 179, 184, 185, 186, 199, 200, 201, 203, 
204, 205, 206, 207, 208, 224, 225, 244, 261, 264, 265, 266, 
343, 357, 360, 362, 374, 387, 389, 433, 437, 438, 450, 457, 
458, 479, 492, 498, 499, 523, 524, 525, 536, 539, 564, 581, 
583, 584, 594, 634, 635, 636, 637, 661, 662, 663, 664, 722, 
723, 724, 757, 762, 779, 836 pro voliče, kteří jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu v č. ev.:  016.
ve volebním okrsku č. 4 je místnost v hasičské zbrojnici v 
Rožmitále pod Třemšínem, Pod Topoly 516, pro voliče, kteří 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu v čp.: 112, 113, 156, 157, 
228, 229, 230, 260, 267, 270, 272, 273, 274, 276, 277, 278, 
279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 291, 
292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 301, 302, 304, 305, 306, 
309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 321, 322, 323, 324, 
325, 326, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 
338, 340, 342, 354, 355, 356, 358, 359, 363, 365, 366, 367, 
368, 370, 383, 385, 390, 392, 394, 395, 396, 397, 399, 401, 
406, 408, 413, 418, 419, 420, 421, 422, 424, 425, 426, 427, 
429, 430, 436, 439, 440, 442, 443, 444, 445, 446, 449, 452, 
453, 454, 459, 461, 466, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 
475, 476, 477, 478, 480, 485, 486, 489, 490, 491, 493, 502, 

503, 504, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 516, 517, 519, 
522, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 538, 545, 
546, 549, 552, 553, 554, 557, 559, 560, 563, 575, 578, 579, 
587, 599, 600, 632, 643, 645, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 
657, 658, 659, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 
674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 
686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 
698, 699, 700, 718, 719, 720, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 
733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 
745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 755, 756, 758, 
776, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 
795, 796, 807, 808, 818, 820, 827, 828, 837, 838, 839, 840, 
841, 845, 847, 850 a pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalé-
mu pobytu v č. ev.: 023,
ve volebním okrsku č. 5 je místnost v Centru Rožmitál pod 
Třemšínem, poskytovatel sociálních služeb, Na Spravedlnosti 
589 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v č. 
p. 589,
ve volebním okrsku č. 6 je místnost v házenkářské klubovně 
ve Starém Rožmitále č. p. 198 pro voliče, kteří jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu ve Starém Rožmitále,
ve volebním okrsku č. 7 je místnost v budově osadního vý-
boru v Hutích pod Třemšínem č. p. 23, pro voliče, kteří jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu v Hutích pod Třemšínem,
ve volebním okrsku č. 8 je kancelář truhlárny firmy Milan 
Blažek ve Voltuši č. p. 96, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu ve Voltuši, 
ve volebním okrsku č. 9 je místnost v budově hasičského 
klubu v Pňovicích č. p. 50, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Pňovicích a ve Skuhrově,
ve volebním okrsku č. 10 je místnost v budově hasičského 
klubu ve Strýčkovech č. p. 28, pro voliče, kteří jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu ve Strýčkovech a v Nesvačilech,
ve volebním okrsku č. 11 je místnost v hasičském klubu v 
Zalánech č. p. 40 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu v Zalánech.
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji to-
tožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní 
občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území 
České republiky.
4. Voliči budou dodány nejpozději tři dny přede dnem konání 
voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.
5. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže totožnost a 
státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství 
státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území ČR. Totož-
nost a státní občanství prokáže volič občanským průkazem 
nebo cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, prů-
kazem o povolení k pobytu.   Mgr. Pavel Bártl, starosta města
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q Pátek 16. 9. 2022, 19:00
Rožmitál pod Třemšínem,
Galerie Podbrdského muzea
BACH, VAŇHAL, RYBA – UHLÍŘ
Jihočeská filharmonie,
cembalo a dirigent Vojtěch Spurný
SVĚTOVÁ PREMIÉRA

q Sobota 17. 9. 2022, 19:00
kostel sv. Ambrože u Přeštic
MONTEVERDI, MICHNA 
Z OTRADOVIC, BACH, RYBA, DLASK
L’Armonia Terrena Ensemble & L’Ar-
monia Terrena Vocale, nastudoval a 
řídí Zdeněk Klauda
SVĚTOVÁ PREMIÉRA

q Neděle 18. 9. 2022, 18:00
kostel sv. Václava, Mníšek pod Brdy
BACH, RYBA, FIALA, BENDA
Jiřina Marešová – cembalo & varha-
ny, Lucie Sedláková Hůlová – housle, 
Martin Sedlák – violoncello
q Pondělí 19. 9. 2022, 19:00
Rožmitál pod Třemšínem, Starý Rož-
mitál, farní kostel Povýšení sv. Kříže
BACH, RYBA
Jiří Bárta – violoncello, Karel Unter-
müller – viola
q Úterý 20. 9. 2022, 19:00
Plzeň – Dům hudby
BACH, MOZART, VEIT, KUBELÍK, 
RYBA
Sedláčkovo kvarteto
q Středa 21. 9. 2022, 19:00
Rybova expozice Podbrdského
muzea, Rožmitál pod Třemšínem
TARTINI, BACH, RYBA, BENDA, 
MARTINŮ
Zdeněk Klauda – cembalo, Jiří 
Vodička – housle, Eduard Šístek – 
violoncello, Oto Reiprich – flétna

Hudba, která vás vezme za srdce

FESTIVAL JAKUBA
JANA RYBY 2022
16. – 30. září 2022

q Čtvrtek 22. 9. 2022, 18:00
Zámek Březnice
ZELENKA, THURI, BACH, RYBA, 
PROVOLONE
Martin Petrák & Haydn Ensemble
SVĚTOVÁ PREMIÉRA
q Pátek 23. 9. 2022
Rožmitál pod Třemšínem, Starý Rožmi-
tál, farní kostel Povýšení sv. Kříže
18:00 Mše obětovaná za J. J. Rybu
19:00 Pietní vzpomínka na J. J. Rybu 
s modlitbou u jeho hrobu
19:30 CAMPANUS VODŇANSKÝ, 
KOPŘIVA, RYBA, BACH, MARTINŮ, 
NOVÁK, EMMERT, PELIKÁN
Soňa Godarská – soprán, Jarmila Balá-
žová – mezzosoprán, 
L’Armonia Terrena Ensemble, Jiřina 
Marešová – pozitiv, Dětský pěvecký sbor 
Českého rozhlasu, dirigentka Věra Hr-
dinková
SVĚTOVÁ PREMIÉRA
m Úterý 27. 9. 2022
ZUŠ Nepomuk
Interaktivní seminář nejen pro děti
a mládež
Jaroslav Pelikán – flétna, Zdeněk Klau-
da – klavír
m Středa 28. 9. 2022
Rožmitál pod Třemšínem, Rybova expo-
zice Podbrdského muzea
Interaktivní seminář
PhDr. Mgr. Milada Jonášová, Ph.D.
m Pátek 30. 9. 2022
Rožmitál p. Tř., ZUŠ J. J. Ryby
Interaktivní seminář nejen pro děti
a mládež
Jaroslav Pelikán – flétna, 
Zdeněk Klauda – klavír

www.rybuvfestival.cz

Ve Voltuši se konal 
pestrý Pouťový den

Osadní výbor Voltuš uspořádal ve spolu-
práci s Voltušským gangem 30. červen-
ce velkolepý Pouťový den. Jeho součástí 
byl druhý ročník nohejbalového turnaje 
nazvaného Voltušská klec. Po něm ná-
sledovalo zábavné odpoledne pro děti, 
kde soutěžily v rozmanitých disciplí-
nách, nechybělo malování na obličej ani 
skákací hrad. Večer se konala pod per-
golou pouťová zábava. „Letos jsme měli 
po dlouhé době živou kapelu. Na zábavu 
přišlo přes osmdesát lidí, trvala až do 
ranních hodin a všichni si akci skvěle 
užili,“ uvedla za Osadní výbor Voltuš 
jeho členka Mgr. Eva Štěpánová. „Moc 
děkujeme všem, kteří se podíleli na pří-
pravách Pouťového dne i všem, kteří se 
ho zúčastnili. Velký dík patří také Městu 
Rožmitál p. Tř. za finanční příspěvek na 
skákací hrad,“ doplnila Eva Štěpánová. 
Voltušský osadní výbor se kromě pořá-
dání nejrůznějších akcí snaží zvelebovat 
obec. Poslední dobou se zde podařilo vy-
budovat pergolu se zázemím, dále osad-
ní výbor inicioval několik brigád, vznik 
dětského hřiště s trampolínou a písko-
vištěm a mnoho dalšího. Už v září se 
mohou místní těšit na sousedské pose-
zení s grilováním kýt, hezké akce čekají 
obyvatele Voltuše také v předvánočním 
čase.                                                (fž)

Členka Osadního výboru Voltuš Eva 
Štěpánová s dětmi při jedné ze sou-
těžních disciplín.      Foto: archiv OV

Rožmitálští skauti zvou 
na Skautskou kavárnu 

Máte rádi divadlo a dobrou kávu? Za-
stavte se 3. září v lesním divadle na 
Skalce. Divadelní odpoledne pořádané 
Březnicko - rožmitálským divadelním 
spolkem doplní vůně skautské kávy. Tě-
šíme se na vás s našimi dobrotami od 14  
do 17 hodin.                  Skaut Rožmitál 

Městské kulturní středisko vás zve na představení

Mise na Mars
Divadla za vodou Čenkov

v sobotu 3. září v 19 hodin
ve Společenském centru 
Rožmitál pod Třemšínem

Vstupné DOBROVOLNÉ
Autor: Ludmila Boudová
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SLOVÍČKO KNĚZE
Jednou se Bůh zeptal svatého Františka:
Bůh: Franto, ty víš všechno o zahradách a přírodě, co se to 
děje tam dole na zemi? Co se to stalo pampeliškám, fialkám, 
sedmikráskám a těm dalším, které jsem před věky vysázel? 
Měl jsem perfektní bezúdržbovej zahradní plán. Ty rostliny 
rostly v jakékoliv půdě, vydržely sucho a hojně se samy mno-
žily. Nektar z dlouhotrvajících květů přitahoval motýly, včely 
a hejna zpěvných ptáků. Očekával jsem tedy, že už uvidím 
krásné zahrady plné barev a květů. Ale všechno, co vidím, 
jsou jen jakési zelené fleky...
František: To všechno ten lidský kmen, který se tam usadil, 
Pane. Příměšťáci. Začali říkat tvým květinám plevel, ze všech 
sil je hubí a nahrazují trávou. 
Bůh: Trávou? Ale to je tak nudné! Není to barevné. Nepřita-
huje to včely, motýly, ani ptáky, jenom ponravy a žížaly. Je to 
citlivé na teplotní změny. Chtějí tihle Příměšťáci opravdu, aby 
tam rostla tráva?
František: Očividně, Pane. Podstupují při jejím pěstování vel-
ké utrpení. Začnou každé jaro hnojit a hubí všechny ostatní 
rostliny, které se v trávníku objeví.
Bůh: Jarní deště a teplé počasí zřejmě způsobuje, že tráva 
roste opravdu rychle. To musí být Příměšťáci velice šťastní.
František: Vypadá to, že ne, Pane. Jakmile trochu povyroste, 
sekají ji někdy i dvakrát do týdne.
Bůh: Oni ji sekají? Suší ji jako seno?
František: Nikoliv, Pane. Většina z nich ji hrabe a dává do 
pytlů.
Bůh: Do pytlů? Proč? Je to cenné? Prodávají to?
František: Ne, Pane, právě naopak. Platí za odvoz.
Bůh: Tak počkej chvilku: Oni to hnojí, aby to rostlo, a když to 
roste, tak to sekají a platí za to, aby se toho zbavili?
František: Ano, Pane.
Bůh: Tihle Příměšťáci musí cítit velkou úlevu v létě, když vypí-
náme déšť a zapínáme horko. To dozajista zpomalí růst trávy 
a ušetří jim to hodně práce.
František: Tomu nebudete věřit, Pane! Když tráva přestane 
růst, tak rychle vytáhnou hadice a platí ještě více peněz za 
zalévání, aby mohli pokračovat v sekání a odvážení.
Bůh: Děsnej nesmysl! Alespoň že si nechali nějaké stromy. 
To bylo ode mne geniální, musím se pochválit. Stromům na-
rostou na jaře listy pro krásu a letní stín. Na podzim opadají 
a vytvoří přirozenou pokrývku, aby zadržely vláhu v půdě a 
chránily tak stromy a keře. Navíc se rozloží na kompost, aby 
obohatily půdu. Je to přirozený cyklus života.
František: Raději si sedněte, Pane. Místo toho je Příměšťáci 
hrabou na velké hromady a platí za jejich odvoz.
Bůh: To není možné!! A co dělají, aby chránili ježky, ještěrky, 
larvy, kořeny stromů a keřů před mrazem, a aby udrželi půdu 
vlhkou?
František: Po tom, co vyhodí listy, kupují něco v igelitových 
pytlích. Nazývá se to mulč. Přivážejí to domů a rozsypávají to 
na místo listů.
Bůh: A odkud tento mulč berou?
František: Oni kácí stromy a rozemelou je, aby tento mulč 
vyrobili.
Bůh: Dóóóst!!! Už na to raději nechci myslet. Změňme téma, 
nebo se budu zlobit. Jaký film je na programu dnes večer?
František: Dnes dávaj, momentíček Pane…, jmenuje se to 
„Blbý a blbější“...

Výuka náboženství
Od září bude opět probíhat výuka Náboženství na ZŠ v Rožmi-
tále, coby dobrovolně volitelný předmět. Nestačí, aby se děti 
naučily číst a psát, je dobré také vědět, čemu má člověk v živo-
tě věřit a čemu ne. Výuka probíhá interaktivní metodou, zpí-
váme s kytarou a učíme se základům katolické víry. Přihlášku 
je možné stáhnout z webové stránky farnosti, nebo dítě (od 2. 
třídy) přihlásit telefonicky 721 901 533, či e-mailem: farnost.
rozmital@seznam.cz.                                               Pater Petr

Duhovo – sluníčkový zpravodaj
Čas letí jako bláznivý. Zdá se to jako včera, kdy moje kolegyně 
všem přála krásné léto plné zážitků a odpočinku. Léto pomalu 
končí a prázdniny jsou za námi. Věřím, že alespoň částečně se 
nám její přání podařilo splnit. Dětem určitě. Vrátí se do školy 
opálené, odpočinuté, s touhou vyprávět, kde všude byly, co 
zažily.

Jdeme vstříc novému školnímu roku. Nevíme, co nás čeká. 
Dějí se kolem nás mimořádné věci a události, které ovlivnit 
nemůžeme, ale je toho hodně, co pro sebe můžeme udělat. 
Nesmíme dopustit, aby strach a obavy z budoucnosti nám 
nedovolily se radovat. Žijeme v době, kdy i sebemenší hezká 
maličkost nám zpříjemní den, dodá sílu a naději. I velmi malé 
děti citlivě vnímají naše obavy a starosti. Naším úkolem je 
mluvit s dětmi otevřeně o tom, co se kolem nás děje. Nemys-
lím si, že když s dětmi nebudeme mluvit, tak je uchráníme. 
Děti zaslechnou něco z televize, od dospělých, od starších ka-
marádů a vycítí, že se děje něco mimořádného. Děti si potře-
bují uvědomit, že všichni zažíváme pěkné i ošklivé situace, ale 
že na to nemusí být nikdo sám. Že je potřeba si pomáhat! Z 
tohoto důvodu se v rámci Školního vzdělávacího programu v 
letošním školním roce zaměříme na dílčí projekt „Je nám spo-
lu hezky.“ Hlavní myšlenkou tohoto projektu je naučit děti vá-
žit si sám sebe, vážit si i ostatních. Učit děti vzájemné pomoci, 
spolupráci, naučit se respektovat kamarády, dospělé. Vědět, 
že není pouze já - já chci, ale i ty – ty chceš! Cítit lásku a úctu 
jednoho k druhému. Budeme se snažit do projektu zapojit i 
rodičovskou veřejnost. Vzájemně si předávat děti spokojené, 
sťastné, vyrovnané. K tomu může vést spolupráce obou stran. 
Je důležité si vzájemně naslouchat, projevit zájem, být vstříc-
ní a ochotní, hledat v dané situaci nejlepší řešení.

Od září bude sedm tříd navštěvovat 152 dětí, nejvíce dětí za 
poslední roky. Výchovu a vzdělávání bude zabezpečovat čtr-
náct kvalifikovaných učitelek, dvě asistentky pedagoga, chů-
va, o plná bříška a čisté prostředí osm provozních zaměstnan-
ců. Pro děti je naplánována každý měsíc spousta akcí, určitě 
se nudit nebudeme. Jako každý rok vás budeme pravidelně 
informovat. Dle finančních možností chceme pokračovat v ob-
nově inventáře, zlepšování prostředí tříd i školní zahrady. V 
létě se uskutečnila poslední výměna koberců, tentokrát čeká 
nový na Kuřátka. Začala rekonstrukce odpadního potrubí v 
suterénu budovy. Naše Mateřinka je holt už dáma v letech, i 
když z venku vypadá zachovale.

Přeji všem zaměstnancům školy i rodičům hodně sil, moud-
rosti, smyslu pro humor. Ať se nám podaří vychovat děti vy-
rovnané a spokojené. Děti jsou největším darem, který může-
me dostat. Investujme do nich to nejlepší, co v sobě máme!

Od září odchází do důchodu paní učitelka Jana Vacíková, 
která působila na naší škole mnoho let. Dovolte mi, abych jí 
touto cestou poděkovala za všechny děti, které pomohla vy-
chovat a vzdělávat. Velké poděkování hlavně za její kolegiální 
přístup k nám všem. Věřím, že následující léta si bude Jana 
užívat plnými doušky. Přejeme jí pevné zdraví, radost a spo-
kojenost v osobním životě.       za kolektiv MŠ Marie Vrňatová

ˇ
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Přijďte v sobotu 17. září na Padrťské 
pláně a zanechejte v krajině stopu v po-
době „svého“ ovocného stromu v nové 
aleji! Pomozte nám měnit brdskou pří-
rodu. Pojďte ji společně s námi udělat 
ještě pestřejší a hezčí.

To je ve zkratce poselství unikátní 
dobrovolnické akce Brdské stromsázení 
2022, kterou pořádají Vojenské lesy a 
statky 17. září 2022 v blízkosti Padrť-
ských rybníků. Alej třešní, která zde 
vyroste okolo Altánské cesty v místech, 
kde kdysi stála zaniklá obec Přední Za-
běhlá, symbolizuje novou strategii stát-
ního podniku, který je správcem bývalé-
ho vojenského prostoru Brdy. Chceme 
se v ní zaměřit na hospodaření, které je 
přírodě daleko bližší, a ještě více posu-
nout druhovou rozmanitost porostů, ji-
miž nahrazujeme převážně smrkové lesy 
v této lokalitě. 

Ovocné stromy, které v září budeme 
na Padrtích sázet, jsou symbolem ná-
vratu k pestrosti, kterou měly české 
lesy ještě před nástupem intenzivního 
hospodaření spojeného s průmyslovou 
revolucí. Symbolem našeho úsilí, aby 
se obyvatelé, kteří v okolní krajině dnes 
žijí, mohli opět těšit z druhově a věkově 
rozmanitých lesů s celou paletou stro-
mů, které v nich historicky rostly.

Přestože na Brdském stromsázení 
budou dobrovolníci vysazovat aleje, Vo-

Brdské stromsázení nabídne lidem unikátní 
možnost zanechat stopu v krajině, kde žijí

jenské lesy počítají, že se třešně „ptáčni-
ce,“ jabloně lesní, i tzv. polničky (plané 
hrušně) společně s dřínami, dříšťalami 
či různými druhy jeřábů vrátí také pří-
mo do lesních porostů. Aby zadržovaly 
v krajině vodu, zvyšovaly její biodiver-
zitu a poskytovaly potravu lesní zvěři, 
ptákům i hmyzu. A hlavně, aby udělaly 
brdské lesy ještě krásnějšími.

Pro vás, coby naše nejbližší sousedy, 
tato akce představuje příležitost, jak za-
nechat v krajině, v níž žijete, svou vlast-
ní stopu až do 22. století. 

Vy, vaše děti či vnuci si při toulkách po 
Brdech budete moci připomínat: „Tento 
strom jsme s tátou a mámou (dědou a 
babičkou) zanechali budoucím genera-
cím právě my. Díky tomuto konkrétní-
mu stromu si můžeme ve stínu odpoči-
nout, kochat se výhledem na padrťské 
pláně a osvěžit se jeho plody.

Vedle sázení jsme připravili na Před-
ní Zaběhlé bohatý doprovodný program 
s divadlem, lesní pedagogikou pro děti, 
opékáním buřtů, ukázkami práce s koň-
mi či lesnické techniky, komentované 
cyklovýlety s našimi lesníky po okolních 
přírodních i historických zajímavostech. 
A že jich v okolí Padrtě je nepřeberně!

Součástí bude i velká soutěž o jubilej-
ní strom v rámci obří obnovy lesů, která 
u VLS už několik let intenzivně probí-
há v souvislosti s aktuální kůrovcovou 

kalamitou. Od začátku kalamity v roce 
2014 jsme jich vysadili 999.999.999!

A právě ten stomiliontý strom možná 
čeká 17. září na Brdském stromsázení 
právě na vás!

Bude označen malým tubusem ukry-
tým v kořenovém systému. Kdo si jej ná-
hodně vybere, dostane od nás dárek v 
podobě víkendového pobytu v krásné lo-
vecké chatě uprostřed unikátní přírody, 
o níž VLS pečují. Samozřejmě s atrak-
tivním programem přizpůsobeným na 
míru rodině, která si slavnostně onen 
legendární stomiliontý strom VLS na zá-
věr Brdského stromsázení vysadí.

Sobotní akce bude probíhat po celý 
den od 10 do 16 hodin. Hlavní odstav-
né parkoviště najdete v lokalitě Červený 
lom na lesní cestě z Bukové či od Nepo-
muku k Padrťským pláním. Zaparkovat 
rovněž můžete i na dalších menších par-
kovištích po obvodu celé oblasti, jejichž 
mapku, stejně jako spoustu dalších in-
formací o této unikátní akci najdete na 
webových stránkách VLS či na podniko-
vých sociálních sítích.

Přijeďte autem, na kole, pěšky. Hlavně 
dorazte! Těšíme se na vás. Všichni naši 
lesníci jsou připraveni udělat, co je v je-
jich silách, aby se pro vás i vaše blízké 
stalo 17. září 2022 nezapomenutelným, 
unikátním zážitkem.      David Novotný, 

                   ředitel divize VLS Hořovice  

Ke hřišti vede nový chodník
Technické služby města Rožmitál pod Třemšínem vybudovaly 
chodník k novému víceúčelovému hřišti s umělým povrchem. 
U hřiště, které je umístěno za tělocvičnami Základní školy 
Jakuba Jana Ryby v Rožmitále pod Třemšínem, byl položen i 
nový asfaltový povrch na parkovišti. Hřiště vybudovalo měs-
to za pomoci získané dotační podpory a sloužit by mělo jak 
škole, tak veřejnosti či rožmitálským spolkům. Hřiště je pro 
veřejnost otevřeno od 8 do 19 hodin ve dnech vyučování, tedy 
ve všední dny. O víkendu, školních prázdninách a svátcích je 
otevřeno od 9 do 19 hodin. Prosím o dodržování provozního 
řádu a o udržení pořádku. U vstupu na hřiště je vyvěšen pro-
vozní řád a telefon na správce hřiště.       Aleš Haluska, radní

Ve městě jsou nové lavičky a koše
Město Rožmitál p. Tř. umísilo v 
rámci projektu revitalizace ze-
leně na několika místech nové 
lavičky a odpadkové koše. Pro-
jekt mohlo město uskutečnit i 
díky dotaci. Nové posezení je 
v centru města vedle prodej-
ny tabáku a u školní jídelny. 
V rámci tohoto projektu bylo 
také ve městě vysázeno mnoho 
nových stromů, keřů a rostlin. 
V umísťování nových laviček i 
košů a v obměně starých hodlá vedení města postupně pokra- 
čovat v celém městě ze svého rozpočtu.   Aleš Haluska, radní
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Tým sester z ordinace Všeobecného 
lékaře vyráží denně do terénu

Tým zdravotních sester 
z rožmitálské ordinace 
Všeobecného lékaře s. 
r. o. vyráží každý den 
za svými pacienty také 
do terénu. „Návštěvní 
službu sestry v terénu 
zajišťujeme pro naše 
registrované pacienty 
zdarma. Veškeré ná-
klady jsou hrazeny ze 
zdravotního pojištění,“ 
uvedla vrchní sestra 
rožmitálské ordinace 
Radka Paterová. Paci-
enti se mohou dohod-
nout s lékařem a ten 
na základě jejich sta-
vu pravidelné návště-
vy zdravotní sestry přímo u něj doma indikuje. „Za pacienty 
jezdíme my, sestry, které lidé znají ze své ordinace. Po prove-
deném ošetření předáme informace o zdravotním stavu paci-
enta zpět praktickému lékaři. Tím je zaručena kontinuální a 
efektivní léčba,“ doplnila Radka Paterová. „Spektrum výkonů 
je široké podle individuálních potřeb pacientů. Samozřejmostí 
je měření tlaku a pulsu a zhodnocení celkového stavu pacien-
ta a od toho se odvíjí další výkony, například převazy, odběry 
krve nebo například kondiční rehabilitace,“ řekla Radka Pate-
rová. Pacienti i jejich rodiny podle ní tuto péči hojně využívají 
a vítají. 

Ordinace Všeobecného lékaře s. r. o. funguje v Rožmitále 
pod Třemšínem od roku 2019. Registruje nové pacienty a má 
uzavřené smlouvy s většinou významných zdravotních pojiš-
ťoven. Všeobecný lékař je moderní dynamická ryze česká ro-
dinná zdravotnická společnost. Poskytuje služby ambulantní 
péče praktického lékaře na území celé ČR. Jejím posláním je 
poskytovat kvalitní, šetrnou a dlouhodobou zdravotní péči za-
měřenou na individuální potřeby pacienta.                       (fž)

Vrchní sestra rožmitálské ordinace 
Radka Paterová.         Foto: archiv

Skautské příměstské tábory 
pro veřejnost se vydařily 

“Fantastická zvířata a kde je najít”, tak zněl název letošních 
skautských příměstských táborů. Všechny tři turnusy, kte-
rých se děti mohly zúčastnit, se inspirovaly příběhem odehrá-
vajícím se v kouzelnickém světě. Tradičně se tábory odehráva-
jí v prostorách skautské klubovny, ale letos tomu bylo jinak. 
Využili jsme nabídku rožmitálské základní školy a tábory se 
konaly zde. Za to moc děkujeme. Poděkování si zaslouží i MAS 
Podbrdsko, díky které jsou naše příměstské tábory podpořeny 
dotací, i školní jídelně. Děti se při etapách zdokonalovaly ve 
vaření lektvarů, vyráběly svíčky nebo trénovaly svou trpělivost 
při kolektivních aktivitách. Příměstské tábory se každý rok, 
kromě příběhového zaměření, snaží dětem přibližovat nějaké 
palčivé téma. Letos jsme se mezi dětmi snažili více podpořit 
spolupráci a také jsme se věnovali tématu komunikace. Již 
nyní přemýšlíme nad tématy následujícího ročníku a těšíme 
se na další nadšené děti, které s námi zažijí nová dobrodruž-
ství.                          za tým PT Rožmitál Tereza Sladovníková

V Rožmitále pod Třemšínem 
startovala Expedice 18 

V Rožmitále pod Třemšínem se v pondělí 15. srpna uskutečnil 
ostrý start automobilové Expedice 18, která se vydala po pů-
vodní trase silnice číslo 18 do východoslovenských Michalov-
ců. Na cestu se účastníci vydali veterány i auty, která jezdila v 
Československu před rozdělením republiky. V Rožmitále při-
vítal expedici starosta města Mgr. Pavel Bártl. Před startem 
její členy provedl expozicí Aero v Podbrdském muzeu a ná-
sledně je přijal na radnici.                                 Petra Morová

Mytí kontejnerů ve městě
Pracovníci Technických služeb města Rožmitál p. Tř. se díky 
univerzálnímu stroji Iseki pustili na četná přání občanů do 
mytí kontejnerů ve městě a už i v některých osadách. Dále 
probíhá mytí laviček, herních prvků, cvičících strojů, autobu-
sových zastávek a podobně.                    Aleš Haluska, radní



Třemšínské listy - září 202220

Rybářský kroužek Rožmitál p. Tř. 

Chceš se stát rybářem? 
Přijď mezi nás!

Čeká tě pravidelné rybaření a pobyt v přírodě, náš 
vlastní rybářský tábor, soutěže po celé republice, 
zajímavé exkurze a spousta další zábavy spojené 

s rybařením, rybářstvím a přírodou.

Každý pátek odpoledne od 15 do 17 hodin.

Začínáme 9. 9. 2022 v 15:00 před 
tělocvičnou Základní školy J. J. Ryby. 

Děti z rybářského kroužku získají místní 
povolenku výhodněji. 

Vedoucí kroužku Jaroslava Nassová – 704 092 670
www.rybarirozmital.cz

Nevíte, kam po základní škole? 
Přijďte na Veletrh středních škol

Veletrh středních škol je akcí určenou především pro žáky 
osmých a devátých tříd základní školy, ale také pro jejich ro-
diče a pedagogy. Zájemci se mohou tímto způsobem seznámit 
s nabídkou studijních oborů ze širšího regionu a zároveň zís-
kat informace o možném pracovním uplatnění. 

Veletrh středních škol proběhne v pondělí 19. září 2022 v 
čase od 9 do 17 hodin. V příbramském Estrádním sále (Kul-
turní dům, Legionářů 400, Příbram) budou přítomni zástupci 
více než 20 středních škol a představí svoji nabídku studij-
ních oborů. Dopolední čas je vyhrazen pro základní školy a 
jejich žáky, odpoledne pro širokou veřejnost. 

V dopoledních hodinách se budou v rámci Veletrhu střed-
ních škol konat následující přednášky: Volba povolání a 
střední školy pro žáky vycházející ze ZŠ, Kariérové poraden-
ství aneb Střední školou to nekončí, Stručný průvodce přijí-
macím řízením na střední školy a Komplexní řešení pro výběr 
školy z pohledu školního psychologa. Vstup je zdarma. 

Veletrh středních škol pořádají Místní akční skupina 
Podbrdsko, Město Příbram a Místní akční skupina Brdy. 
Případné dotazy směřujte na e-mail: mappribram@gmail. 
com.                  za pořadatele Jana Filinová, MAS Podbrdsko

Městské kulturní středisko Rožmitál pod Třemšínem vás 
zve do Společenského centra na divadelní představení

 

MANŽELSKÝ
ČTYŘÚHELNÍK
NA HORÁCH

8. října 2022 od 19 hodin.
Vstupné v předprodeji 350,- Kč, na místě 400,- Kč

Pokračování ztřeštěné komedie z našeho 
běžného života, které se do prvního dílu nevešlo.

Kdo má vynášet smetí, proč se chlapi nikdy 
neptají na cestu a jak se správně vymačkává zubní 

pasta? Nejen to budeme řešit na horské chatě 
před Vánocemi.

Hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová, 
Vladimír Kratina a Martin Sitta

Napsal a režíroval Jakub Zindulka

Předprodej vstupenek v kanceláři Městského 
kulturního střediska v Rožmitále pod Třemšínem 

nebo na telefonním čísle 318 665 339.

Město Rožmitál pořídilo 
novou mulčovací sekačku

Město Rožmitál pod Třemší-
nem nadále modernizuje své 
provozy. Na středisko tech-
nických služeb pořídilo novou 
mulčovací sekačku. Univerzál-
ní mulčovač s možností seče-
ní ve velkém úhlu závěsný za 
traktor v hodnotě zhruba 220 
tisíc korun zafinancovalo ze 
svého rozpočtu. Mulčováním 
se udržují nepravidelně sečené 
travní plochy, například parky, 
louky, násypy cest, ale i zahrady. Při sečení mulčovač no-
žem rozemele trávu na malé kousky, které zůstanou ležet na 
trávníku, a odpadá starost s odklízením trávy. Zároveň tím 
mulčovaná plocha získává užitečné živiny, dochází k její ob-
nově a revitalizaci. Mulčovač má konstrukci přizpůsobenou 
pro překonávání menších nerovností a zvládá tak kopírovat  
terén.                                                      Aleš Haluska, radní 

Transparentní účet na pomoc 
uprchlíkům je stále aktivní

Transparentní účet, který založilo Město Rožmitál p. Tř. a 
jehož výtěžek poslouží na konkrétní pomoc uprchlíkům z 
Ukrajiny v našem regionu, je stále aktivní. Číslo transpa-
rentního účtu, kam mohou lidé od 15. dubna 2022 při-
spívat, je 305283101/0300. Kromě transparentního účtu 
probíhá za stejným účelem také sbírka na podatelně Měst-
ského úřadu v Rožmitále pod Třemšínem, kde mohou zá-
jemci přispět na pomoc uprchlíkům do kasičky.        (red)
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Horké počasí nás neodradilo
Ani parné počasí, které panovalo téměř celý srpen, neodradilo 
pracovníky Centra Rožmitál, poskytovatele sociálních služeb 
od uspořádání naplánovaných akcí. Dne 8. srpna se konalo 
hudební vystoupení paní Renaty Pospíšilové, která v našem 
Centru vystupovala poprvé. Mnohým všímavějším klientům 
mohla být paní Pospíšilová známá z hudební stanice Šlágr. 
Paní Renata vystupovala s akordeonem a její vystoupení se 
setkalo s obrovskou odezvou. Hrála a zpívala samé známé 
melodie, což se všem zamlouvalo a zpívala celá společenská 
místnost. Vystoupení paní Pospíšilové určitě nebylo poslední. 
O dva dny později přišel mezi naše klienty včelař pan Blažek. 
Konala se beseda o včelách, včelařích, medu a dalších souvi-
sejících věcech. Pan Blažek přivezl s sebou skleněný včelí úl, 
kde mohli klienti vidět, jak to v opravdovém úlu vypadá a jak 
se včely chovají. Myslím, že kdo na besedu zavítal, tak se do-
zvěděl celou řadu důležitých a hlavně zajímavých informací. 
Určitě to nebylo poslední povídání o tak důležitých tvorech, 
jakými včely bezpochyby jsou.   

Ve čtvrtek 11. srpna se konal výlet do Březnice. Přihlášení 
klienti se prošli zámeckou zahradou, přivoněli k bylinkám v 
bylinkové zahrádce a na závěr výletu se vypravili na závodiště 
do Martinic, kde si pochutnali na kafíčku, zmrzlině a jiných 
dobrotách. Výlet se vydařil a všichni se vrátili spokojení a 
příjemně unavení.  

Následně se 16. srpna již druhá skupina našich klientů vy-
pravila na nedaleké Padrťské rybníky a kochala se krásou 
tamní krajiny. Jedná se o oblast, která patří mezi chráněná 
území a je možné ji navštívit pouze pěšky nebo na kole, což je 
pro naše klienty nereálné. Nám bylo umožněno na tato místa 
naše klienty dovézt a tím jim návštěvu zprostředkovat. Počasí 
výletníkům přálo, pořídili hezké fotky a dozvěděli se spoustu 
zajímavých informací.  Poděkování patří baštýři, panu Zacha-
rovi, který se oběma skupinám našich klientů věnoval a od 
kterého se dozvěděli celou řadu informací a zajímavostí. Bu-
deme rádi, pokud bude spolupráce pokračovat i do budouc-
na. Ve čtvrtek18. srpna se pak konalo třetí letošní grilování 
a kupodivu se opět mohlo uskutečnit venku u našeho krbu. 
I přes extrémně teplé počasí bylo venku pod stromy příjemně 
a všichni si posezení s hudbou a výbornými špekáčky užili. 
O dobrou náladu a hudební doprovod se staralo naše dvorní 
muzikantské duo - pan Zrno s panem Zlatohlávkem. 

Máme ještě naplánované další grilování na září, tak uvidí-
me, zda nám bude počasí přát.         Bc. Markéta Michálková

Vystoupení Renaty Pospíšilové mělo velkou odezvu. 

Návštěva Padrťských rybníků.           Foto: archiv Centra

Osmý ročník oblíbené akce 
Jeleni v áleji se válejí 

V režii tří rodin „Jirás-
kouc“ a jejich Cvokař-
ského muzea se 13. 
srpna ve Starém Rožmi-
tále odehrál osmý ročník 
sousedské výstavy Jeleni 
v áleji se válejí. Na plo-
tech a pod ploty obyvatel 
Aleje Johanky byla po 
celý den více než třem 
stovkám návštěvníků k 
vidění vážná i nevážná 
ztvárnění jelena na všech 
možných materiálech a 
ve všech možných situ-
acích. Po prohlídce se, 
jako každý rok, jádro 
návštěvníků soustřeďo-
valo u muzea, kde bylo 
napájeno a syceno po-
chutinami muzejními i 
vlastnoručně upečenými či v obchodech s nápoji zakoupe-
nými a přinesenými. Veselá nálada panovala až do pozdního 
večera. Ani děti se nenudily. Letošní akci si můžete připo-
menout několika snímky od Vlasty Schwangmeierové. Devá-
tí jeleni se v áleji poválejí opět druhou srpnovou sobotu za  
rok.                                                                                  (jir)
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Restaurace Koruna ukončila provoz
V Rožmitále pod Třemšínem ukončila k 1. srpnu po třiceti 
letech provoz jedna z nejznámějších hospod v centru města, 
restaurace a pivnice Koruna. Majitel tu plánuje vybudovat 
nové byty. Restaurace a pivnice byla mezi rožmitálskými ve-
lice oblíbená a za celou dobu provozu se zde vystřídala řada 
rožmitálských šenkýřů a šenkýřek. Poslední otevírací den se s 
rožmitálskou hospůdkou přišlo rozloučit mnoho občanů. Ne-
chyběl raut s občerstvením a muzika v podání rožmitálského 
harmonikáře Jiřího Voříška, bubeníka Tomáše Zlatohlávka a 
heligonkáře Tomáše Olberta.                            Aleš Haluska

Spolek Rožmitálský 
zámek zve na výstavu

Vzpomínky 
věže

o historii a proměnách 
hradu/zámku

v Rožmitále pod Třemšínem.

Výstava je otevřena vždy 
v sobotu od 10 do 17 hodin 
v sezoně od dubna do konce 
října, případně po dohodě.

info@rozmitalskyzamek.cz

Hasiči z Hutí pod Třemšínem 
soutěžili a čas zbyl i na zábavu

Sbor dobrovolných hasičů Hutě pod Třemšínem se zúčastnil 
13. srpna Memoriálu zasloužilých členů na fotbalovém hřišti 
v Lázu. Zúčastnilo se družstvo mužů i žen. Jednalo se o dvou-
kolovou soutěž. První kolo probíhalo za světla a druhé za tmy. 
Družstvo mužů skončilo po součtu obou kol na šestém místě 
a družstvo žen bylo na třetím místě. 

V sobotu 20. srpna uspořádali hasiči u hasičské zbrojni-
ce v Hutích prázdninové posezení u grilu. Na akci se sešlo 
mnoho současných i bývalých členů a večer si příjemně užili.  
O hudební doprovod se postarala kapela Lesošum Tomáše 
Svatoně a Miloše Nárožného. Děkujeme za uspořádání pose-
zení a přípravu občerstvení starostovi SDH Karlu Sadílkovi a 
rodině Málkových za zapůjčení stanu a posezení.           (mor)

Útočníci Petr Šourek a Jakub 
Pazderník už patří Nezvěsticím  

Rozpuštěním mužstva dospělých oddílu národní házené Spar-
taku Rožmitál vznikl problém, co s hráči, kteří se cítí na to 
hrát vrcholový sport i nadále. A nutno říci, že někteří hráli a 
hrají výborně, a tak není divu, že po nich okamžitě napřaho-
valy ruku ligové týmy z okolí.

Předseda oddílu Ing. Petr Pazderník podepsal přestupové 
listiny útočníkům Petru Šourkovi a Jakubu Pazderníkovi. Na-
konec padla volba na prvoligové Nezvěstice. Jak s úsměvem 
podotýká, žádné miliony ovšem do pokladny Spartaku nepři-
tečou. Holt národní házená není fotbal!

Petr Šourek a Jakub Pazderník byli v posledních letech zda-
leka nejproduktivnějšími střelci Spartaku. V minulé sezóně 
se oba umístili v první desítce nejlepších kanonýrů celého 
oblastního přeboru: Šourek s 137 vstřelenými brankami a 
Pazderník se 124 góly. 

Petr Šourek, který hraje za dospělé od roku 1999, za svoji 
kariéru nastřílel v mistrovských utkáních na 3000 branek. 
Jakub Pazderník se prosazoval už v družstvu starších žáků 
a v roce 2012 z něj přestoupil rovnou mezi dospělé. Po počá-
tečním otrkávání se za pár let stal svou levačkou postrachem 
brankářů.

Oba rožmitálští hráči budou Sokolu Nezvěstice, který le-
tos jen tak tak unikl sestupu z I. ligy, jistě vydatnou posi- 
lou.                                                              Jindřich Jirásek
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Požár zničil opuštěný dům 
v Rožmitále pod Třemšínem
Požár zničil v sobotu 20. srpna opuštěný dům v ulici Čela-
kovské-Rajské v Rožmitále pod Třemšínem. „Byl vyhlášen 
druhý stupeň poplachu a požár zdolávalo devět hasičských 
jednotek z Rožmitálu a okolí. Hasiči zaslouží opravdu velké 
poděkování,“ uvedl rožmitálský radní Aleš Haluska. Hasiči s 
plameny bojovali několik hodin. Při hašení došlo dokonce ke 
zřícení jedné štítové stěny. Co požár starého domu způsobilo, 
je i nadále předmětem šetření. Vyšetřovatel hasičů pracuje s 
několika verzemi. Mohlo se jednat o neopatrnou manipulaci 
s otevřeným ohněm, úmyslné zapálení či nesťastnou náho- 
du.                                                                                (red) 

Požár domu v Rožmitále pod Třemšínem a jeho násled- 
ky.       Snímky: Aleš Haluska a HZS Středočeského kraje

KINO ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM

ZÁŘÍ 2022
úterý 6. září v 19:00
HÁDKOVI komedie ČR
Komedie o rodině, která se pořád hádá. Ač dělají Hádkovi, 
co mohou, nikdy se na ničem neshodnou.
Hrají: Hynek Čermák, Jakub Prachař, Jitka Čvančarová 
Režie: Vojtěch Moravec
2D – 98 minut – od 12 let – 120,- Kč

pátek 9. září ve 20:00
STŘÍDAVKA komedie ČR
Komedie plná rodinných a partnerských zmatků. Její hrdi-
nové si uvědomí, že když se ze tří rodin stane jedna velká, 
budou potřebovat pořádný plán.
Hrají: Martin Hofmann, Jitka Čvančarová... 
Režie: Petr Nikolaev
2D – 90 minut – od 12 let – 130,- Kč

sobota 10. září v 15:00
PRINCEZNA REBELKA animovaný FR
Animované dobrodružství z jednoho království, kde se malá 
uličnice a rebelka začne vydávat za princeznu. 
Režie: Julien Fournet
2D – 89 minut – přístupný – 120,- Kč

úterý 13. září v 19:00
JAN KOLLER: PŘÍBĚH OBYČEJNÉHO KLUKA 
Příběh Jana Kollera se řadí mezi světový unikát. V mi-
nulosti se mu věnovala spousta prestižních zahraničních 
serverů a shodly se na tom, že story “Českého Honzy“ je 
pohádkou, která je asi už navždy nenapodobitelná.
Hrají: Jan Koller, Zuzana Sophia Petzold… 
Režie: Petr Větrovský
2D – 111 minut – přístupný – 120,- Kč

pátek 16. září ve 20:00
JAN ŽIŽKA životopisný, historický, drama, ČR
Film Jan Žižka vypráví o zrodu nejslavnějšího vojevůdce 
českých zemí. Stal se legendárním válečníkem, kterého ni-
kdo nedokázal porazit.
Hrají: Ben Foster, Michael Caine, Matthew Goode...
Režie: Petr Jákl
2D – 125 minut – od 12 let – 140,- Kč

sobota 17. září ve 20:00
PREZIDENTKA komedie, romantický ČR
Kateřina Čechová, historicky první česká prezidentka, je 
zahlcená prací a její program je nabitý k prasknutí. Občas 
by si chtěla odpočinout bez pozornosti celé republiky.
Hrají: Aňa Geislerová, Ondřej Vetchý...
Režie: Rudolf Havlík
2D – 97 minut – od 12 let – 110,- Kč

úterý 20. září v 19:00
HODNĚ ŠTĚSTÍ, PANE VELIKÝ komedie, romantický VB
Nancy za celý svůj život spala jen s vlastním mužem, který 
navíc v posteli nestál za nic. Když zůstane sama, zjistí, že 
vůbec netuší, co je dobrý sex.
Hrají: Emma Thompson, Daryl McCormack… 
Režie: Sophie Hyde
2D – 97 minut – od 15 let – titulky – 120,- Kč

úterý 27. září v 19:00
BULLET TRAIN akční USA
Brad Pitt hraje nájemného zabijáka Ladybuga, který je od-
hodlán vykonávat svou práci mírumilovně, jelikož se mu 
spousta předchozích kšeftů vymkla z rukou.
Hrají: Brad Pitt, Joey King, Aaron Taylor-Johnson… 
Režie: David Leitch
2D – 127 minut – od 15 let – titulky – 110,- Kč 

Ve Společenském centru v Rožmitále pod Třemšínem za-
čnou v sobotu 11. září základní taneční kurzy pro mládež. 
Budou tradičně v režii Taneční školy Dohnal Dancing. Ta-
neční potrvají do prosince, kdy je naplánován závěrečný 
věneček. Snímek je z loňského ročníku.  Foto: archiv TŠ

V Rožmitále začnou taneční

ˇ
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude pro veřejnost 
otevřena v září v pondělí 5. 9. a 19. 9. v době od 15 do 17 
hodin.
• Zrušení úředního dne - Ve středu 31. 8. 2022 bude 
zrušen úřední den z důvodu stěhování obecního úřadu a 
obecní úřad bude pro veřejnost uzavřen.  
• XXIII. Třemšínská heligonka 2022 - V sobotu 29. 10. 
2022 se uskuteční v Kulturním domě Hvožďany XXIII. se-
tkání heligonkářů - Třemšínská heligonka. Začátek bude v 
15 hodin. Možnost rezervace vstupenek je v pokladně OÚ 
Hvožďany.
• Prodej nepotřebného majetku – Obec Hvožďany nabízí 
k prodeji 12 ks plastových oken (dekor zlatý dub, různé 
velikosti), dále svítidla, radiátory a střešní krytinu Bramac 
(sypaná, barva červená). Bližší informace na telefonním 
čísle 318 696 227.  
• Uzavírka komunikace II/176 na Březnici v obci Bubo-
vice – Z důvodu havarijního stavu propustku v Bubovicích 
je na této silnici úplná uzavírka do odvolání. Objízdná tra-
sa je řádně značena. Aktuální informace budou zveřejněny 
na www.hvozdany.cz. 
• Očkování posilující dávkou proti onemocnění COVID 
pro zájemce z řad veřejnosti proběhne v týdnu od 19. 9. v 
KD Hvožďany. Zájemci o očkování se mohou přihlásit do 
15. 9. na telefonu: 318 696 227 nebo na mobilním telefonu 
724 705685 i prostřednictvím SMS. 

Oznámení o době a místě konání 
voleb do zastupitelstva obce

V souladu s ust. § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů, oznamuji:
1. Volby do Zastupitelstva obce Hvožďany se uskuteční:     
• v pátek 23. září 2022 od 14 do 22 hodin a
• v sobotu 24. září 2022 od 8 do 14 hodin.
2. Místem konání voleb    
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost Hvožďany 80, 
262 44 Hvožďany pro voliče s trvalým pobytem ve volebním 
okrsku č. 1 - Hvožďany, Pozdyně,
ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost Leletice 12, 262 
42 Rožmitál p. Tř. pro voliče s trvalým pobytem ve volebním 
okrsku č. 2 - Leletice, Jamky,
ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost Vacíkov 65, 262 
42 Rožmitál p. Tř. pro voliče s trvalým pobytem ve volebním 
okrsku č. 3 - Vacíkov, Nová Luka,
ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost Roželov 73, 262 
42 Rožmitál p. Tř. pro voliče s trvalým pobytem ve volebním 
okrsku č. 4 - Roželov, Mýta, Planiny,
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji to-
tožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní 
občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území 
České republiky.
4. Voliči budou dodány nejpozději tři dny přede dnem konání 
voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.
5. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou to-
tožnost a státní občanství České republiky, popřípadě stát-
ní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na 
území České republiky. Totožnost a státní občanství pro-
káže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem 
České republiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k poby- 
tu.                                       Markéta Balková, starostka obce

Noční nohejbalový turnaj 
Jardy Čecha na Mýtech

šestý ročník turnaje trojic

sobota 3. září od 18:30
Vstupné dobrovolné, občerstvení a hudba.

Během turnaje proběhne dobrovolná sbírka
na Nadaci pro transplantace kostní dřeně.

Žehnání obnovené výklenkové 
kapličky v Leleticích

sobota 3. září 2022 od 15 hodin
Žehnání kapličky se ujme pater Petr Misař. 

Srdečně zve Obec Hvožďany. 

Obec Hvožďany nabízí k pronájmu
 pohostinství na návsi ve Hvožďanech

• nově zrekonstruované prostory
• návaznost na moderní sál kulturního domu
   (250 míst) a salonek (50 míst)
• venkovní zahrádka
• garantované kulturní akce během roku
• podmínky dohodou

K pronájmu od 1. 11. 2022
Bližší informace: Obec Hvožďany, 

tel.: 318 696 227 nebo 724 705 685
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Nový školní rok 2022/2023
Dvouměsíční letní prázd-
niny utekly jako voda a 
my opět stojíme na pra-
hu nového školního roku 
2022/2023, který slav-
nostně zahájíme ve čtvrtek 
1. září v 8 hodin před bu-
dovou ZŠ. Také letos nás 
čeká mnoho práce, povin-
ností, poznávání a zkuše-
ností, ale také zajímavých 
kulturních i sportovních akcí, zážitků a společných výletů. 
Do lavic poprvé usednou naši prvňáčci, kterým přeji, aby je 
škola bavila a chodili do ní rádi.

Během prázdnin provozní zaměstnanci zvelebovali veškeré 
prostory obou budov a blízkého okolí. Pan školník opravoval 
a sekal, paní uklízečky a kuchařky gruntovaly a gruntovaly, 
aby žáky i zaměstnance přivítaly 1. září krásné a čisté prosto-
ry obou škol i celého venkovního areálu.

V letošním školním roce bude základní škola organizována 
jako sedmitřídní, mateřská škola a školní družina jako jedno-
třídní. Zástupkyní ředitelky školy pro MŠ zůstává Marie Levá, 
pro ZŠ Jana Pižlová, nově Lenka Kačenová a školní jídelnu 
povede i nadále Renata Převrátilová. V pedagogickém sboru 
přivítáme tři nové zaměstnance – na 2. stupni ZŠ paní uči-
telku Tamaru Koubkovou, paní asistentku Lenku Tůmovou 
a v družině se budou děti potkávat s novou vychovatelkou, 
paní Janou Tintěrovou. Provozní zaměstnance posílil v pozici 
školníka pan Tomáš Krákora. Přeji všem žákům sťastné vy-
kročení do nového školního roku, zaměstnancům hodně nad-
šení a elánu, rodičům co nejvíce radosti z úspěchů jejich dě- 
tí.                                 Mgr. Ivana Juračková, ředitelka školy

Akce plánované na září
• 1. 9. Slavnostní zahájení nového školního roku  
   2022/2023 – před budovou ZŠ, 8.00
• 15. 9. Plénum SRPD a třídní schůzky, 16.00 – MŠ i ZŠ!
• 19. – 23. 9. Projektový týden v MŠ – Les a jeho obyvatelé
• 21. 9. Podzimní cvičení v přírodě – turistika 
   a cykloturistika po Hvožďansku zaměřená na poznávání
   kulturních památek a přírodních zajímavostí
• 28. 9. Státní svátek – Den české státnosti (smrt sv. 
   Václava a vyvraždění Slavníkovců)

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na našem webu

www.zsmshvozdany.cz.

Jubilanti v září
 
 

55 let Pavel Studnička             Hvožďany
60 let Dimitrinka Melicharová Hvožďany 
65 let Ladislav Zdeněk            Planiny 
65 let Pavel Šmídek                 Hvožďany  
75 let Václav Hrzal                  Vacíkov
80 let Helena Karlíková           Roželov
82 let Václav Karlík                Pozdyně

Srdečně blahopřejeme!
Jubilant v srpnu 2022  – oprava 

70 let František Mach   Pozdyně 

       Věšín
Jubilea v září 2022

80 let  Olina Fousová  Věšín
80 let  Marie Stočesová  Věšín
82 let  Jana Kotrbatá  Buková
85 let  Růžena Vyskočilová Věšín
92 let  Václav Kulovaný  Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Hasiči Věšína v červenci a srpnu
V sobotu 23. července proběhlo 7. kolo Brdské ligy v Brou-
mech (okr. Beroun - pořádající M. Přílepy). Útok věšínských 
hasičů skončil časem 15,66 s., se kterým obsadili 10 místo.  
Do celkové klasifikace brdské ligy obdrželi šest bodů.

V neděli 24. července pokračovala Brdská liga 8. kolem rov-
něž v Broumech (pořádající domácí hasiči). Naši zde předvedli 
požární útok časem 15,57 s. a obsadili pěkné 4. místo. Do 
kvalifikace obdrželi 13 bodů.

V termínu 5. – 6. srpna mladí hasiči uspořádali výlet na 
kánoích po Vltavě rozložený do dvou dnů. V pátek vyjeli z 
Vyššího Brodu a svoji plavbu za pěkného počasí zakončili v 
kempu Pískárna. Druhý den jim již počasí nepřálo, neboť od 
noci pršelo a původní trasa byla zkrácena nad Českým Krum-
lovem v kempu Vltavan, kde své putování ukončili.

V sobotu 6. srpna byla povolána 
místní jednotka k odklizení spad-
lého stromu v obci pod školou a 
v sobotu 13. srpna vyjela místní 
jednotka k nahlášenému požáru v 
lese na Jahodové hoře. Zde byl li-
kvidován doutnající oheň z opuš-
těného ohníčku na odlehlém mís-
tě uprostřed lesa. Je zarážející, že 
po zprávách z Hřenska si dovolí 
turisté v tomto suchém počasí 
rozdělat oheň a ještě ho opustit 
neuhašený.

V sobotu 13. srpna vyjela delegace věšínských hasičů do 
Malých Přílep (okres Beroun). Zde se konaly oslavy 120 let 
založení místního sboru. Oslavy zde probíhaly od poledních 
hodin, kdy proběhla výstavka k historii sboru, poté se slav-
nostní průvod vydal k pomníku obětí 1. a 2. světové války, 
kde byla položena kytice. Průvod byl ukončen na místním 
cvičišti. Zde probíhaly ukázky hasičské techniky, žebříkové 
cvičení, požární útok dětí. Celé oslavy provázela hudba, která 
zakončila den večerní zábavou.

Tímto děkuji jednotlivým členům sboru a jednotlivým druž-
stvům za reprezentaci sboru.                         Jirka Hutr, DiS.

ˇ
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Informace ke kanalizaci a ČOV
Upozorňuji občany Věšína a Bukové, že řeči, které se ve-
dou v poslední době ohledně zásluh a urychleného jed-
nání mezi mnou a zastupitelem obce panem Moravcem 
v projektu kanalizace a souvisejících tras vedoucích přes 
můj pozemek se nezakládají na pravdě. Popírám jakou-
koliv zásluhu výše uvedeného zastupitele obce v tomto 
projektu. Téma je pouze zneužíváno z jeho strany před 
letošními obecními volbami. Na základě toho jsem se roz-
hodl podepsat smlouvu o smlouvě budoucí s vybudová-
ním kanalizace na mých pozemcích až po proběhlých vol- 
bách.                                       Stanislav Bojko, Věšín 218

Tradiční fotbalové utkání

V rámci pouťových oslav se uskutečnilo tradiční fotbalové 
utkání 1. FC Fidlovačka (svobodní) x AC Důchodci (žena-
tí). Utkání skončilo výsledkem 2:4. O branky se podělili: 
Schneider, Svoboda – 2x T. Viktora, 2x J. Hutr. Tradice 
pouťového utkání byla založena v roce 1983 a v příštím 
roce bude sehrán jubilejní 40. ročník.  Foto: archiv klubu

Brigádnická činnost členů 
SDH Buková o prázdninách

V areálu dětského hřiště v 
Bukové se třemi brigádami 
aktivní členové SDH posta-
rali ve svém volném čase 
o nutnou stavební úpravu 
herních prvků, skluzavky a 
houpaček pro naše nejmen-
ší děti. Odpracovali jsme 
celkem 70 brigádnických 
hodin pro mladou genera-
ci v naší vesnici a dobře je, 
že dětí stále přibývá, proto-
že řada mladých rodin zde 
našla své zázemí, ať už v 
nově postavených domcích 
či stávajících nově opra-
vených. Věříme proto, že i 
mladá generace v budouc-
nu podpoří členství v řa-
dách SDH, aby se zachova-
la již více než stoletá tradice 
vesnické hasičské jednoty. 
Vždy pro dobrou věc rádi 
přiložíme ruce k dílu.
    Zároveň se také  v letních 
dnech podařilo obnovit cel-
kově nový lak i pro vnitřní vybavení  zastaralého hasičského 
přívěsu pro PS 12, kdy obec Věšín podpořila sbor dodáním 
nového typizovaného podvozku. Novotou zářící přívěs poslou-
ží našemu novému hasičskému vozidlu VW T6 Transporter 
při potřebné přepravě veškeré hasičské techniky. Celkem bylo 
na repasi hasičského přívěsu odpracováno 110 brigádnických 
hodin, a tak své místo najde ve stávající hasičské zbrojnici 
pro potřebu aktivit členů SDH Buková.   za SDH Petr Jeníček

ZŠ a MŠ Věšín

Oznámení o době a místě konání 
voleb do zastupitelstva obce

V souladu s ust. § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů, oznamuji:
1. Volby do zastupitelstva obce Věšín se uskuteční:  
• v pátek dne 23. září 2022 od 14 do 22 hodin a   
• v sobotu dne 24. září 2022 od 8 do 14.00 hodin.  
2. Místem konání voleb
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost Paňáčkovna, Vě-
šín čp. 35 pro voliče bydlící ve Věšíně a na Teslínech,
ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost Klubovna hasičů, 
Buková čp. 6 pro voliče bydlící v Bukové.
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji to-
tožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní 
občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území 
České republiky.
4. Voliči budou dodány nejpozději tři dny přede dnem konání 
voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.
5. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou to-
tožnost a státní občanství České republiky, popřípadě stát-
ní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na 
území České republiky. Totožnost a státní občanství pro-
káže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem 
České republiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k poby- 
tu.                                            Ing. Pavel Hutr, starosta obce

VĚŠÍNŠTÍ ŠKOLÁCI absolvovali před prázdninami školu v 
přírodě spojenou s plaveckým výcvikem.

VE VĚŠÍNSKÉ ŠKOLE byl 29. červen dnem slavnostního 
zakončení školního roku. Nechybělo pasování prvňáčků 
na čtenáře, pásmo básniček, divadelní představení, akro-
bacie s balonky, cvičení s gumou a míčem, ocenění žáků, 
a především šerpování a loučení s “páťáky”. Následující 
den proběhlo předání vysvědčení a hurá na prázdniny. I 
letos neskutečně utekly a žáci znovu usednou do lavic.  
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                      Hudčice

Charitativní sbírka v Hudčicích 
Od 2. do 23. září bude na obecním úřadě ve spolupráci s Dia-
konií Broumov probíhat charitativní sbírka ošacení a dalších 
potřebných věcí. Jejich seznam najdete na vývěskách nebo 
stránkách obce. Věci do sbírky je možné přinést vždy v době 
úředních hodin, tedy ve středu od 14:00 do 16:00 a v pátek 
od 16:30 do 18:30.                                                           (lž)

V polovině října proběhne sběr 
objemného a nebezpečného odpadu

V sobotu 15. října proběhne na zahradě u čp. 83 sběr nebez-
pečného a objemného odpadu a také železného šrotu.      (ld)

Povodňový plán obce Hudčice
Obecní úřad obdržel během srpna kompletní vypracování Digi-
tálního povodňové plánu, který je přístupný na stránkách obce: 
https://www.hudcice.cz/urad-obce/projekty-eu/povod- 
novy-plan-obce-hudcice/. Nedílnou součástí tohoto projektu 
je i dodání rozhlasu, který bude pravděpodobně nainstalován 
během měsíce září.                                                           (ld)

Poděkování starosty obce
Vážení spoluobčané, blíží se volby do obecního zastupitel-
stva a tím končí volební období, kdy jsem vykonával funkci 
starosty. Tímto bych chtěl vám a zastupitelstvu obce po-
děkovat za projevenou důvěru, které si velice vážím. Další 
poděkování patří všem, kteří se podíleli na údržbě obce a 
okolí, také těm, kteří pomáhali se zajištěním kulturních 
akcí a všem, kteří jakkoliv přispěli k chodu naší obce. Do 
příštího volebního období přeji nově zvolenému zastupitel-
stvu snadné rozhodování a mnoho dobrých nápadů, jak 
vylepšit život v naší obci.                          Ladislav Doležal

Letní kino v Hudčicích promítalo 
film Deníček moderního fotra

Za krásného letního červencového večera proběhlo v místním 
parku promítání filmu Deníček moderního fotra.              (ld)

Obec podala žádost o dotaci 
na elektronickou úřední desku

Úspěšně jsme zažádali o Krajskou dotaci na zřízení elektro-
nické úřední desky. Zda bude naše žádost schválena, bude-
me vědět během měsíce září. Pokud vše proběhne k naší spo-
kojenosti, během podzimu bude u hasičské zbrojnice nová 
elektronická úřední deska.                                               (ld)

Bagrování části Mlýnského potoka
Plánované bagrování (čištění) části Mlýnského potoka, se 
oproti očekávání protahuje, protože zatím nemáme vyjádření 
všech dotčených úřadů a čekáme na jejich písemná stanovis-
ka, která jsou dle informací starosty na dobré cestě. 

Obec Hudčice nabízí prodej 
zářivkových svítidel

Obec Hudčice prodá cca 30 kusů použitých zářivkových 
svítidel různého stáří s montáží na výložník. Více informací 
na telefonním čísle 602 881 572.

Volenice
VOLENICKÁ NOC

Sbor dobrovolných hasičů Volenice zve srdečně na 
noční pohárovou soutěž v požárním útoku.

sobota 17. září 2022
Sportovní areál „U Čističky“

19:30 – 20:00 prezence
cca 20:30 zahájení soutěže

Kategorie:
ženy, muži - sport
ženy, muži - PS 12

Po celou dobu soutěže vás bude provázet Vilda Trčka.

Přihlášky nejpozději do 16. 9. 2022 na telefonním čísle 
725 056 279 nebo na https://firesport.eu/

soutez-volenice-12262.html

Vševily
Zářijové jubileum 

    75 let  Václav Placatka Vševily
Srdečně blahopřejeme!

Stáhněte si do svého chytrého mobilního telefonu 
aplikaci V Obraze a neunikne vám žádná novinka 
z oficiálních webů obcí v Mikroregionu Třemšín, 
které tuto aplikaci využívají. V současné době je 

možné přidat si do aplikace Rožmitál p. Tř. a obce 
Hvožďany, Věšín, Hudčice, Bezděkov pod 
Třemšínem, Volenice, Vševily a Vranovice. 
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   Vranovice

Oznámení o době a místě konání 
voleb do zastupitelstva obce

1. Volby do zastupitelstva obce Vranovice se uskuteční:  
• v pátek dne 23. září 2022 od 14 do 22 hodin a 
• v sobotu dne 24. září 2022 od 8 do 14 hodin.  
2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební 
místnost na adrese Vranovice 101, 262 42 Rožmitál p. Tř. 
pro všechny voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
ve Vranovicích. 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji to-
tožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní 
občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území 
České republiky.
4. Voliči budou dodány nejpozději tři dny přede dnem konání 
voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.
5. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou to-
tožnost a státní občanství České republiky, popřípadě stát-
ní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na 
území České republiky. Totožnost a státní občanství pro-
káže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem 
České republiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k poby- 
tu.                      Blanka Strnadová, starostka obce Vranovice

Třetí místa na Brdské lize v Jesenici.   Foto: archiv SDH

První ročník Vranovického běhu
Na hasičském cvičišti ve 
Vranovicích se v sobotu 30. 
července uskutečnil 1. roč-
ník Vranovického běhu. O co 
nejlepší umístění se bojova-
lo v kategoriích rozdělených 
podle délky i věku. Hlavní zá-
vod byl dlouhý 8 km, menší 
okruh měřil 4,5 km a juniory 
do osmnácti let čekal souboj 
na trati s délkou 3,8 km. V 
zázemí cvičiště se nezapomí-
nalo ani na kategorie dětské, 
které měly závod obohacený 
o několik překážek. I přes 
prvotní nepřízeň počasí se 
na startovní čáru postavilo celkem 28 závodníků z Vrano-
vic a okolí. Po doběhnutí posledních odvážných nás čekalo 
slavnostní vyhlášení, při kterém si tři nejrychlejší závodníci 
z každé kategorie přebrali medaile, diplomy a ceny. Celý den 
jsme zakončili večerní zábavou, o kterou se postaral DJ Kuba 
Dohnal. Věříme, že i přes menší komplikace a zmatky se zá-
vod líbil a všichni si užili společně strávený sportovní den. 
Tímto bychom chtěli poděkovat všem závodníkům za účast, 
obci Vranovice za možnost akci uskutečnit, klukům ze Sboru 
dobrovolných hasičů Vranovice za občerstvení, Ing. Gabriele 
Jeníčkové a Pavlu Jeníčkovi za pomoc při organizaci, Janě 
Leitermanové za zdravotní dohled, Jakubu Dohnalovi za zá-
bavu a všem ostatním, kteří se na přípravě této akce jakkoliv 
podíleli.                        Markéta Pečená a Kateřina Jeníčková

POSVÍCENSKÁ
ZÁBAVA

sobota 1. října 
od 19 hodin 

Hostinec U Mazanců 
ve Vranovicích

Rezervace a předprodej 
vstupenek na telefonním 

čísle 725 580 029

Cena vstupenek 150,- Kč.

Dne 11. září se koná ve Vranovicích

POHÁDKOVÝ POCHOD.

Od 14 do 15 hodin odchod na pohádkový pochod 
z hasičského cvičiště 

(Od Rožmitálu je to první odbočka doleva před mostem, 
od Příbrami se projede skoro celá vesnice a je to první 

odbočka doprava za mostem)

V průběhu konání zajištěno občerstvení na cvičišti.
Všechny z Vranovic a okolí srdečně zveme.

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Ve dnech 6. a 7. srpna pokračovala Brdská liga dvojkolem v 
Jesenici. V neděli děvčata i chlapi vybojovali bronz, což je dal-
ší z velkých úspěchů našeho SDH. Hlavně děvčata vystrčila 
pekelnické růžky a ukázala soupeřkám, že už se s nimi musí 
počítat, i když jsou v novém složení a v podstatě se teprve 
za pochodu učí umění a kouzlu požárního sportu. Především 
musím vyzdvihnout strojnici Katku Jeníčkovou, která v šest-
nácti letech po pár trénincích a několika soutěžích dokáže 
kočírovat útok jako zkušený matador. 

Samozřejmě, že se všichni v sedmičlenném týmu navzájem 
popichují, že by post toho druhého zmákli líp a hlavně přes-
ně vědí, jak to má ten druhý dělat, i když daný post nikdy 
neběhali a ani ho nezkusili. Po nevydařeném útoku, ve stylu 
po boji každý generál, ukazují tomu nesťastníkovi, který to 
podělal, že to byl on, kdo to podělal, nejlépe na videu. Přesně 
vědí, co se stalo, jako by to on sám nevěděl nejlíp. Béčka by 
dal přeci každý, strojník běží jenom 10 m, savičář běží sice o 
4 m dál, ale má za úkol se „pouze“ trefit velkou rourou do ješ-
tě větší díry, jak může někdo nedat koš?, atd. Samozřejmě, že 
to k našemu sportu patří a nikdy to nebude jinak. Ale pouze 
na strojníkovi záleží, jestli přečte útok, nepošle vodu dlouho 
nebo naopak proudaře „neutopí“. 

Katka se to naučila obdivuhodně rychle, což může ocenit 
zase jenom strojník. Někdy proudaři říkají, že potřebovali 
vodu o desetinu sekundy nebo o 70 cm dřív. No tak jim to 
strojník v dalším útoku slíbí a jedeme dál. Dne 13. srpna vy-
hrála naše děvčata na tradiční soutěži v Lázu a přivezla domů 
putovní pohár.                Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

ˇ
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Bezděkov p. Tř.
Železný muž z Bezděkova
Na každého čekají v životě výzvy. Některé přicházejí samy a 
nejde se jim vyhnout. Jiné si na sebe člověk přichystá sám. 
Uplavat 3800 m, sednout na kolo, ušlapat jedno sto a osm-
desát kilometrů, po tom všem v jednom tahu zaběhnout ma-
ratón - 42,2 kilometru, to je jedna z největších sportovních 
výzev. Dlouhý triatlon, želený muž, iron man, železňák. Do 
vody se skáče ráno v sedm hodin. Kilometry a hodiny utíkají. 
Plavání, v sedle kola a v matratónkách s pohledem jen do-
předu až do soumraku, dvanáct, třináct hodin v kuse. Celkem 
nějakých 226 kilometrů. Alexandr Pavlišen z Bezděkova ab-
solvoval Dlouhý triatlon na jezeře Matylda u Mostu 14. srpna 
2022. Tady je s ním krátký rozhovor: 
qqSašo, co Tě přivedlo k myšlence absolvovat železného 
muže?              
mqDlouhý triatlon prostě existuje a to je výzva sama o sobě.
qqŽelezňák je hodně vytrvalostní výkon, přišly během zá-
vodu krize?
mqBez těžkých chvilek to snad ani nejde. Obrovskou roli hraje 
psychika. Krom hodně velké 
porce tréninku to musí být 
srovnané i v hlavě. Přípra-
va trvala přes dva roky. V 
tréninku přišly i těžší chví-
le než v samotném závodě. 
Vyrazit v teplákách v únoru 
do mrazu a mlhy spolykat 
dávku kilometrů sebere 
hodně vůle. Zvlášť když ve 
vyhřátém obýváku v televizi 
hrají hokej a v lednici láká 
vychlazené pivo…
qqA další plány?
mqTeď je v plánu regene-
race a odpočinek, trochu 
zaplavat, výlety na kole. 
Abych nezrezavěl!
qqDržím palce do další 
výzvy, určitě se nějaká 
najde.              Petr Butzke

Územní plán pokračuje
V minulosti jsme informovali o tom, že Obec Koupě nechává 
zpracovat územní plán. V současné době je hotová první eta-
pa nazvaná „Průzkumy a rozbory pro územní plán Koupě“. 
Jedná se o soubor informací k našemu území s vyznačením 
míst k případnému rozvoji obce. 

Dokumentace je k dispozici na Obecním úřadu Koupě a 
na internetových stránkách. Do této dokumentace je možné 
ještě doplnit požadavky občanů na konkrétní využití určitého 
prostoru.                              Jaroslav Hudeček, starosta obce

Koupě

Zářijové jubileum 

    65 let  Marie Stoklasová Bezděkov p. Tř.
Srdečně blahopřejeme!

Úspěchy Františka Felta 
v motoristickém sportu

Vranovický František Felt, narozený v 
roce 1959, se motoristickému sportu ak-
tivně začal věnovat v roce 1978, kdy se 
Škodou 100 L absolvoval Rally EX Plzeň. 
O rok později se objevil i na domácí Rally 
Příbram, tedy na vůbec prvním ročníku 
této velmi populární soutěže. Ojedinělé 
starty přišly i v roce 1980, když starto-
val na Rally Osvobození nebo roku 1982 
v rámci Podbrdské Rally. Tato soutěž je 
dnes známá jako Rally Pačejov. Po pauze se k automobilovým 
soutěžím vrátil na konci osmdesátých let, kdy se pravidelněji 
účastnil vrchařských závodů. 

Největší úspěchy se ale dostavily až v novém století.  Roku 
2013 představil Škodu 100 L, kterou sám postavil v rámci 
Mistrovství České republiky historických vozů. Tím si záro-
veň splnil svůj velký sen, absolvovat takové závody, jako Rally 
Šumava, Rallye Český Krumlov, Rally Bohemia nebo Barum 
Rally. První úspěšné závody na sebe nenechaly dlouho čekat, 
a tak hned při třetím startu získal spolu se svým spolujezd-
cem Jiřím Zirklerem páté místo absolutně a první ve třídě C1 
při Valašské Rally. Na konci sezóny z toho bylo třetí místo v 
kategorii 2. O rok později bohužel dobře rozjetou soutěž za-
stavila havárie na Rally Bohemia, a tak se František Felt roz-
hodl o změnu vozového parku. Škodu 110 L nahradila Škoda 
120 S. S tímto vozem absolvoval premiérově Rally Příbram, 
kde skončil nakonec na dvanáctém místě mezi všemi histo-
rickými vozy a prvním ve třídě D1.

Sezónu 2015 nezačala pro vranovického jezdce nejsťastně-
ji. Na Šumavě jej zastavily technické problémy, stejně tak v 
Českém Krumlově, kde již na sedadlo spolujezdce usedl syno-
vec Marek Felt. S ním absolvoval František pět sezón. Ve dru-
hé polovině roku se vranovicko – příbramské posádce dařilo 
daleko lépe a získala tři prvenství ve třídě D1 a řadu cenných 
výsledků v kategorii 3, což jí nakonec vyneslo konečné třetí 
místo v kategorii 3 na konci roku.

Stejného výsledků dosáhla také v letech 2016 a 2017, kdy 
opět skončila na třetím místě v kategorii v konkurenci legen-
dárních vozů FIAT 131 Abarth, Škoda 110 Coupé, Lada VAZ 
21011 MTX, ad. Výsledku, kterého si dvojice Škody 120 S v 
těchto letech vážila nejvíce, bylo vítězství v kategorii 3 v rámci 
náročné Rally Bohemia s centrem v Mladé Boleslavi. 

Dosavadní nicméně nejúspěšnější sezónou byl rok 2018. 
Posádce se sice nepodařilo v rámci své třídy ani jednou vy-
hrát, ale vyrovnané výsledky a vysoká spolehlivost nejen 
samotné dvojice, ale samozřejmě i techniky znamenala čty-
ři druhá místa a jedno třetí místo. Podobné výsledky Feltovi 
zaznamenali také v kategorii 3, což jim vyneslo konečný titul 
vicemistrů republiky v kategorii 3. Tento výsledek si pojistili 
na domácí SVK Rally Příbram a o to více tento konečný výsle-
dek hřál u srdce.

Od roku 2019 startoval František Felt pouze na vybraných 
závodech. Hlavním cílem totiž byla stavba legendárního a zřej-
mě nejkrásnějšího českého rallyového a okruhového speciálu 
Škody 130 RS. Toto české Porsche je známé po celém světě 
a zaznamenalo v historii mladoboleslavské značky nespočet 
vynikajících výsledků. Sen se stal skutečností v roce 2022 na 
Rally Příbram, kde spolu s Karlem Černochem na místě spo-
lujezdce František představil Škodu 130 RS domácí výroby v 
plné kráse. Výsledkem nakonec bylo druhé místo ve třídě C1 
a třetí v kategorii. V letošním roce ještě přichází v úvahu start 
na Rally Pačejov. Zda se František vrátí do plnohodnotného 
mistrovství republiky historických vozů, záleží samozřejmě i 
na finanční stránce. Vše ale nasvědčuje tomu, že v roce 2023 
by se měl objevit na více závodech, a to právě s již zmíněnou 
Škodou 130 RS.                                                    Marek Felt

ˇ
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Zpráva z Bezděkova za volební období 2018 - 2022
V současné době končí volební období a tím i mandát dosa-
vadního zastupitelstva obce Bezděkov p. Tř. Ve dnech 23. a 
24. září proběhnou volby nového zastupitelstva. 

Obec Bezděkov p. Tř. zajistila provedení různých oprav a 
investic financovaných z vlastních prostředků a z dotací:

Rok 2019:
- příspěvek sportovnímu družstvu mužů SDH Bezděkov pod 
Třemšínem na pořízení dopravního automobilu na soutěže v 
požárním sportu ve výši 200.000,- Kč
- zpracování nového Lesního hospodářského plánu na období 
2020 – 2029 za cenu 15.000,- Kč
- vyčištění odvodňovací strouhy v úseku od vodojemu obec-
ního vodovodu k šachtě za rekreačními chatami, vybudování 
odvodňovací strouhy u p. Hálka a oprava vtoku do požární 
nádrže celkem za částku 47.069,- Kč
- vybudování zpevněné plochy na parkování u bytovky v hod-
notě 15.155,- Kč

Rok 2020:
- v elektronické dražbě byla za částku 780.000,- Kč zakoupe-
na budova bývalého pohostinství včetně přilehlých pozemků. 
Po provedení zápisu do katastru nemovitostí byla provedena 
nutná oprava havarijního stavu střechy a elektroinstalace v 
hodnotě 118.866,- Kč.
- pořízení certifikovaného dětského hřiště Piccolino za cenu 
133.152,- Kč včetně montáže
- nákup zahradního traktoru STIGA Estate Pro 9102 XWSY za 
částku 142.490,- Kč na údržbu zeleně v obci
- nákup nového dopravního automobilu Ford Transit DAL1Z 
pro jednotku SDH obce za částku 960.585,- Kč, na nákup 
automobilu nám byla poskytnuta dotace 450.000,- Kč od 
Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství HZS a dotace 
300.000,- Kč od Středočeského kraje – Fondu podpory dob-
rovolných hasičů a složek IZS. Rozdíl v pořizovací hodnotě ve 
výši 210.585,- Kč byl financován z rozpočtu obce.

Rok 2021:
- výměna původní nevyhovující kuchyňské linky v jednom z 
bytů bytové jednotky v hodnotě 35.640,- Kč
- provedení redesignu zastaralých webových stránek obce za-
hrnující nový bezpečnostní certifikát, zlepšení přehlednosti, 
správné zobrazování na mobilních zařízeních a pořízení nové 
mobilní aplikace „V obraze“ pro lepší informovanost občanů. 
Dále byl na webových stránkách obce zpřístupněn mapový 
portál Mapotip, který obsahuje spoustu užitečných informací 
z katastrálního území obce, to vše v hodnotě 29.403,- Kč.
- vyčištění odvodňovací strouhy v úseku od jímací studny k 
vodojemu obecního vodovodu za částku12.040,- Kč

- provedena výměna 6 ks úsekových uzávěrů vody na obec-
ním vodovodu za cenu 188.308,- Kč
- výměna 3 ks zastaralých neekologických kotlů na tuhá pa-
liva za elektrokotle v bytové jednotce za cenu 98.557,- Kč 
a s tím spojená úprava příkonu a elektroinstalace za cenu 
69.475,- Kč

Rok 2022:
- zhotovení tepelné izolace stropu v suterénu a bude ještě 
provedena izolace půdního prostoru bytové jednotky celkem 
za částku 216.375,- Kč
- nákup nového křovinořezu na údržbu zeleně v obci za cenu 
29.365,- Kč
- vyčištění a kontrola stavu propustků pod vjezdy do rekreač-
ních chat a na pozemky v úseku od myslivecké střelnice až po 
zatrubnění do dešťové kanalizace a oprava 2 ks zborcených 
propustků u myslivecké střelnice, vybudování odvodňovacího 
trativodu nad novostavbami v lokalitě u kravína za částku 
104.475,- Kč
- oprava kaple za částku 150 000,- Kč
- v letošním roce by ještě měla být provedena výstavba nové 
asfaltové komunikace pro příjezd k novostavbám v lokalitě u 
kravína, výběrové řízení již bylo ukončeno a je znám dodava-
tel stavby, bude podána žádost o dotaci z Programu 2021 – 
2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel 
Středočeského kraje.
- také by ještě v letošním roce měla být položena nová krytina 
na střechu prodejny smíšeného zboží.

Před dokončením je projekt na rekonstrukci přivaděče pit-
né vody do obce v úseku od vodojemu až po napojení do stá-
vající šachty hlavního vodoměru. Součástí projektu je také 
vybudování nové šachty u vodojemu s ovládacími uzávěry a 
novým hlavním vodoměrem. Dále jsou v přípravě projekty na 
zasíťování nových stavebních parcel a na rekonstrukci býva-
lé budovy pohostinství, kde by mělo vzniknout centrum pro 
spolkovou činnost v obci.

Každoročně byly prováděny běžné opravy vodovodní sítě při 
poruchách vlivem mrazu nebo zastaralého potrubí, v letech 
2019 – 2021 to bylo celkem za 286 161,- Kč, a byly prováděny 
běžné opravy a údržba majetku obce.

Snažili jsme se pracovat ve prospěch obce podle svého 
nejlepšího vědomí. Zajištění finančních prostředků na další 
investiční akce již bude jedním z hlavních úkolů pro nové 
zastupitelstvo obce. Velké poděkování za odvedenou práci 
patří všem členům obecního zastupitelstva a dalším obča-
nům, kteří se významnou měrou podíleli na realizaci těchto  
akcí.                                              Vilém Trčka, starosta obce

Rozlosování podzimní 
části fotbalové soutěže
21. 08. 17:00 NE SK Sokol Kytín, z. s. - TJ SEDLICE z. s.
27. 08. 17:00 SO TJ SEDLICE z. s. - SK Klučenice
04. 09. 17:00 NE FC Višňová B - TJ SEDLICE z. s.
10. 09. 17:00 SO TJ SEDLICE z. s. - TJ Slavoj Obecnice
18. 09. 15:00 NE TJ Sokol Pičín B z. s. - TJ SEDLICE z. s.
25. 09. 16:30 NE TJ Sokol Dolní Hbity - TJ SEDLICE z. s.
02. 10. 16:00 NE TJ SEDLICE z. s. - SK Velká Lečice, z. s.
08. 10. 16:00 SO Obořiště - TJ SEDLICE z. s.
15. 10. 15:30 SO TJ SEDLICE z. s. - TJ Vltavan Hřiměždice B
22. 10. 15:30 SO SK Petrovice B, z. s. - TJ SEDLICE z. s.
29. 10. 14:30 SO TJ SEDLICE z. s. - Sokol Vrtule Láz, z. s.
05. 11. 14:00 SO SK Vysoký Chlumec, z. s. - TJ SEDLICE z. s.
12. 11. 13:30 SO TJ SEDLICE z.s.- SK Přestavlky, z. s.

     Sedlice
Loučení s prázdninami v Hoděmyšli

Srdečně zveme na odpoledne pro děti plné zábavy a soutěží, 
které se bude konat na fotbalovém hřišti v Hoděmyšli již v 
neděli 4. září od 15 hodin. O občerstvení bude postaráno, 
organizátoři akce se těší na všechny, zejména na děti místní 
a z blízkého okolí.

Zastupitelé zvou na veřejnou schůzi
Zastupitelstvo obce Sedlice zve v pátek 16. září od 18:00 na 
hřiště v Hoděmyšli všechny občany na veřejnou schůzi, kde 
bychom rádi seznámili občany s činností obce v posledních 
čtyřech letech.                             Ing. Jiří Čech, starosta obce
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Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell 
- typu Maranska. Stáří 16 - 20 týdnů. Cena 220 - 269,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

10. 9.,  8. 10., 5. 11. 2022 - 16.00 hod.
26. 9., 24. 10. 2022 - 18.10 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.
Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 hod.  

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz

VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hledáme mechanika, opraváře 
stavebních strojů a údržbáře 

Hlavní pracovní poměr i důchodce na DPP.  
Zaměstnanecké benefity.  

Provozovna v Sedlici u Rožmitálu pod Třemšínem.  

Volejte na tel.: 721658232 

www.jenplant.cz 
 

 

 

Kasejovice a okolí

O počasí v červenci
I druhý letní měsíc se ve své většině projevoval typickým let-
ním počasím, ale byl nepatrně chladnější než červen a také 
maximum teploty ani nedosáhlo hodnoty 34,0°C z 20. 6. 
2022. Zároveň byl měsícem výrazně sušším. Jako celek vyšel 
červenec po zhodnocení teplotně mírně nadnormální a sráž-
kově mírně podnormální, když průměrná teplota 18,2°C je 
1,7°C nad dlouhodobým normálem a úhrn srážek 56,2 mm 
představuje 65 % téhož normálu. Vodní bilance díky srážkově 
vydatnému červnu tak doznala jen menší újmy.
Ve dnech 1. až 6. 7. převažovalo teplé a slunečné počasí. 
Teploty přes den se pohybovaly v rozmezí 23°C až 28°C. Také 
noci byly poměrně teplé, většinou nad hranicí 10°C. Význam-
něji pršelo jen 1. 7. v podvečer, kdy spadlo 5,2 mm srážek.
Od 7. do 14. 7. se naopak padající srážky vyskytovaly častěji 
a zvláště od 7. do 10. 7. bylo poměrně chladno, teplota se ne-
dostala ve dne přes 20°C a noční teploty poklesly pod 10°C, 
a to naopak v celém popisovaném období. Vydatněji pršelo ve 
dnech 7., 9. a 14. 7., kdy jsme naměřili 17,4 mm vody, při-
čemž 14. 7. jsme zaznamenali tři bouřky. V posledních dnech 
13. a 14. 7. se teploty vyšplhaly až na 28,5°C a 29,3°C.
Od 15. do 25. 7. bylo nejtepleji, přičemž spadlo jen 4,2 mm 
srážek a začalo se projevovat sucho. Převažovalo počasí s ma-
lou oblačností, což zpočátku mělo vliv na pokles ranních tep-
lot až na 6,8°C dne 17. 7., při zemi bylo dokonce jen 4,3°C! 
Jsou to i nejnižší teploty v měsíci. Ale již 19. 7. teplota vystou-
pila na tropických 31,4°C a 20. 7. na 32,9°C. Najednou tu 
byla vedra. Rozdíly mezi denními a nočními teplotami několi-
krát pokořily hranici 20°C. Ještě 22. 7. jsme naměřili 30,5°C 
a 25. 7. dokonce 33,0°C, což je i nejvyšší teplota v měsíci.    
Ve dnech od 26. 7. do konce měsíce se ochladilo a přišly i 
vytoužené deště. Teploty se snížily přes den do okolí příjem-
ných 25°C, přičemž chladnější noc byla jen na 29. 7. (8,0°C). 
Dne 27. 7. spadlo 5,4 mm srážek a večer 29. 7. a v noci na 30. 
7. při bouřce napršelo velmi potřebných 23,3 mm vody.  
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

q Prodám originální náplně do tiskárny EPSON – Mul-
tipack 29 XL – Black 29 XL. Tel: 728 828 991.
q Absolventka střední pedagogické školy (obor před-
školní a mimoškolní pedagogika) nabízí maminkám pří-
ležitostné hlídání dětí či výpomoc v domácnosti. Tel. číslo 
777 256 406.
q Zemědělské družstvo v Pňovicích přijme dojiče nebo 
dojičku. Více informací získáte na telefonním čísle 602 
471 249.

Řádková inzerce

CENÍK INZERCE
celá strana   3025,- Kč 
polovina strany  1513,- Kč
čtvrtina strany     756,- Kč
osmina strany    378,- Kč
řádková inzerce        76,- Kč

ceny jsou uvedeny včetně DPH
při sjednání celoročního předplatného sleva 1/3
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100 % 

JISTOTA

Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

 Strojírenský dělník/dělnice
 Skladník/skladnice
 Referent/-ka logistiky
 Referent/-ka nákupu
 Účetní

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

VŠEOBECNÁ  
SESTRA

Pracoviště: Centrum Rožmitál pod Třemšínem, 
Na Spravedlnosti 589, 26242
Pracovní vztah: hlavní pracovní poměr
Pracovní doba: třísměnný provoz
Mzda: dle platového tarifu 10. platová třída
Minimální stupeň vzdělání: střední zdravotnická škola 

Jiné požadavky: Spolehlivost, příjemné vystupování, 
empatický a vstřícný přístup k uživatelům, trestní 
bezúhonnost
Nabízíme: Práci v příjemném prostředí a dobrém 
kolektivu, možnost flexibilního plánování směn, pět 
týdnů dovolené, balíček zaměstnaneckých benefitů 
(příspěvek na stravné, penzijní připojištění, 
rehabilitace, pravidelné odměny) zázemí stabilní 
společnosti, možnost práce na plný či zkrácený úvazek/
dohodu, v případě uzavření pracovní smlouvy 
na dva roky náborový příspěvek ve výši 20.000 Kč

Nástup dle dohody, možný ihned.

V případě zájmu kontaktujte paní Zuzanu Ottovou 
na telefonním čísle +420 318 679 412 

(+420 774 499 010) nebo osobně na sekretariátu 
Centra Rožmitál pod Třemšínem.

Srdečně zveme na 

KVĚTINOVÝ 
WORKSHOP

konaný ve dnech 

30. 9. 2022 od 17:30
1. 10. 2022 od 14:00 

v provozovně KODEKO42, Buková 25
Těší se Ilča a Jana 

Rezervace na telefonních číslech
728 782 485 a 605 293 000

Cena 550,-
KODEKO42 - Ilona Kotrbatá

DESIGNOVÉ VÝROBKY ZE DŘEVA
svatby, svatební a sezonní dekorace
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KONTAKT:BENEFITY:

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

DALŠÍ VOLNÉ POZICE:

318 665 016 

HLEDÁME OPERÁTORY VÝROBY



35Třemšínské listy - září 2022

POTISK PŘEDMĚTŮ
hrnky, puzzle, propisky, přívěsky

POTISK TEXTILU
trička, polokošile, vesty, mikiny, polštáře

VÝROBA REKLAMY
bannery, roll upy, reklamní cedule, vlajky, polep aut

PRINT & COPYPRINT & COPY
kopírování, tisk, skenování, laminace, vazba

TISKOVINY & FOTO
vizitky, kalendáře, poukázky, fotoplátna, fotografie

PRINT  CUP, Hálkova 190, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
+420 607 608 331 / www.printcup.cz / info@printcup.cz

pr nt cupireklamní agentura

protože reklama nás baví

PALIVA BŘEZNICE 
s. r. o. 

Borská 473, Březnice
tel.: 774 417 238

Nabízíme prodej a rozvoz:
- uhlí (Bílina, Komořany)
- briket Union
- písků
- drtí
- kačírků

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

PŘEZUTÍ ZEMĚDĚLSKÉ A STAVEBNÍ 
TECHNIKY A NÁKLADNÍCH VOZIDEL

 PŘEZUTÍ A VYVÁŽENÍ OSOBNÍCH 
VOZIDEL A MOTO

 

LEHKÉ OPRAVY STUDENOU CESTOU

Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.
(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
 JIŘÍ URBAN   602 182 491
 DANIEL URBAN 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY
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Uzávěrka říjnového čísla pro příjem  
inzerce bude v pondělí 19. září
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PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most

530 Kč/q
520 Kč/q
540 Kč/q
680 Kč/q
220 Kč/bal.
200 Kč/bal.
450 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

500 Kč/t
600 Kč/t
680 Kč/t
560 Kč/t
540 Kč/t
440 Kč/t
590 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

 
Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 
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PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242
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Přívalový déšť, který se prohnal v noci 
na sobotu 20. srpna Rožmitálskem, 
zaměstnal hasiče a rybáře a napáchal 
značné škody. Déšť zvýšil hladiny vod-
ních toků, muselo dojít k rychlému 
upouštění rybníků. „Jsou poničené ces-
ty, hasiči s rybáři celou noc pomáhali s 
čištěním ucpaných toků, čerpáním skle-
pů a podobně. Dramatická byla situace 
ve Voltuši, v Hutích pod Třemšínem, ve 
Strýčkovech i na dalších místech. Zasa-
hovali hasiči z Rožmitálu, Voltuše, Hutí 
a nápomocný byl i Osadní výbor Strýč-
kovy. V Rožmitále byl v sobotu dosažen 
druhý povodňový stupeň. Chci všem 
moc poděkovat za jejich skvělou práci,“ 
uvedl rožmitálský radní a člen povodňo-
vé komise Aleš Haluska. 

Problémy s nočním přívalovým deš-
těm, který se proměnil v trvalý déšť 
trvající téměř celou sobotu, měli i na 
dalších místech Mikroregionu Třemšín. 
Dramatická byla situace například na 
Hvožďansku.                                  (red)

Mikroregionem se prohnal přívalový déšť, napáchal řadu škod

Obecní komunikace v osadě Voltuš, 
kterou přívalový déšť významně poni- 
čil.                       Foto: Aleš Haluska

Takto vypadala 20. srpna krátce po 
půlnoci křižovatka silnice II/191 v 
Roželově. Silnice směrem na Hvožďa-
ny se proměnila v divokou řeku plnou 
splaveného kamení z cest a lesů. Ryb-
ník pod obcí přetekl přes hráz a ko-
munikaci a následně se rozlil do polí. 

Voda zaplavila v noci na 20. srpna 
zhruba v půl třetí ráno most na silnici 
II/176 ve Vacíkově. Komunikace byla 
na nezbytně nutný čas uzavřena. Ob-
rovské množství vody se valilo z lesů, 
luk a polí. Došlo i k přelití koupaliště. 
Voda ohrožovala několik nemovitos-
tí. Zasahovali zde hasiči z Vacíkova a 
Hvožďan.        Foto: Markéta Balková

Zásahová jednotka z Hvožďan zasaho-
vala v Roželově při odčerpávání vody 
z nemovitostí a dále ve Vacíkově. 
Na technickou pomoc přijeli i hasiči 
z Příbrami, kteří mimo jiné proved-
li monitoring hladin rybníků. Ráno 
pak probíhal úklid krajských silnic. 
„Moc všem hasičům, kteří pomáhali 
se zvládnutím celé situace, děkuji,“ 
doplnila starostka obce Hvožďany 
Markéta Balková.

Počasí způsobovalo řadu komplikací 
v sobotu 20. srpna i během dne. Po 
poledni byla například zaplavena že-
lezniční trať u Oslí a Zadního Poříčí 
a byla tak ohrožena doprava v rámci 
rožmitálské akce Lokálkou do devade-
sátek. Nastěští se vše podařilo zvlád- 
nout.             Foto: Ondřej Švandelík

Řada silnic se proměnila po nočním 
lijáku v řeky. Snímek Aleše Halusky 
je z Hutí pod Třemšínem.

Zahrady se rázem proměnily v laguny, 
voda na mnoha místech na Rožmitál-
sku natekla do sklepů a domů. Také 
tyto snímky pocházejí z Hutí pod  
Třemšínem.          Foto: Aleš Haluska

S velkým napětím sledovali v noci 
na 20. srpna a pak celý den lidé také 
hladinu Vlčavy ve Starém Rožmitá- 
le.                   Foto: Jindřich Jirásek

ˇ
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Prázdninové dny plné sportu a zábavy

V termínu od 9. do 13. srpna proběh-
lo na fotbalovém hřišti ve Hvožďanech  
sportovní soustředění starších žáků 
fotbalového oddílu z TJ Sokol Bělči-
ce. Tohoto prázdninového sportovního 
campu se zúčastnilo na šestnáct dětí 

Centrum Rožmitál pod Třemšínem, po-
skytovatel sociálních služeb připravuje 
pro klienty každý měsíc spoustu akti-
vit. O nich i o plánech rožmitálského 
domova důchodců do budoucna se do-
zvíte uvnitř Třemšínských listů.    (red)

Na hasičském cvičišti ve Vranovicích 
se v sobotu 30. července uskutečnil 1. 
ročník Vranovického běhu. Snímek je z 
vyhlášení výsledků v mužské kategorii. 
Více se o akci dočtete uvnitř Třemšín-
ských listů.                                    (red)

Konal se první ročník 
Vranovického běhu

především z Hvožďanska, které si pod 
vedením trenéra Davida Hudečka a asi-
stenta trenéra Libora Pechara užily letní 
dny plné sportu a zábavy. Stravování 
bylo zajištěno v jídelně VOD Hvožďa- 
ny.                                                  (mb)

Město Rožmitál pod Třemšínem investu-
je do výstavby sociálních bytů. V jeho 
majetku je objekt bývalé prodejny po-
travin v Pňovicích, kde právě probíhá 
celková rekonstrukce a vzniknou zde tři 
nové sociální byty. Práce, které vyjdou 
na zhruba 2,8 milionu korun, provádí 
firma RIOS Příbram. Městu Rožmitál 
se podařilo uspět se žádostí o dotační 
podporu této stavby ve výši 2,2 milionu 
korun. Ze svého rozpočtu se tak bude 
podílet na stavbě částkou zhruba 600 
tisíc korun.             Aleš Haluska, radní

V Pňovicích se staví 
nové sociální byty

Senioři se v Centru 
vůbec nemusejí nudit

Město Rožmitál pod Třemšínem s Pod-
brdským muzeem a Spolkem Rakovnic-
ko-protivínská dráha uspořádalo 20. 
srpna celodenní akci nazvanou Rožmi-
tálskou lokálkou do devadesátek. Tento 
den byl rozšířený počet vlakových spojů 
zajišťovaných vlaky Českých drah, na 
nádraží se otevřela výstava o historii a 
současnosti místní dráhy a k dispozici 
zde byly také upomínkové předměty a 
tipy na výlety na Rožmitálsku. Podbrd-
ské muzeum nabídlo tento den vstupné 
na výstavu „Retrogaming“ i do dalších 
expozic zcela zdarma. Všichni tak měli 
možnost zavzpomínat, jak jsme žili a pa-
řili v devadesátkách a seznámit se s po-

čátky výpočetní techniky. Kvůli celoden-
nímu intenzivnímu dešti se občerstvení 
přesunulo oproti původním plánům z 
nádvoří do Stodoly muzea, kde zněly 
také hity v podání skvělého Robert Jíša 
Bandu. Doprava mezi vlakovým nádra-
žím a Podbrdským muzeem byla zajiště-
na historickým autobusem Robur, kte-
rý zapůjčila obec Chrást. Návštěvnost 
celé akce ovlivnil již zmíněný celodenní 
intenzivní déšť. Kdo se na ni ale vydal, 
rozhodně nelitoval a užil si ji. Dík od 
pořadatelů patří technickým službám, 
Daniele Málkové, obci Chrást, Jindrovi 
Podlenovi i všem dalším, kteří se na je-
jím zdárném průběhu podíleli.          (fž)

Lidé se vydali lokálkou do devadesátek

MYSLIVECKO-RYBÁŘSKÁ SLAVNOST
spojená s výlovem 
Sadoňského rybníka 

v Rožmitále pod Třemšínem

24. září 2022 od 10 do 16 hodin

Hraje dechový orchestr Rožmitálská Venkovanka.

Pořádá Město Rožmitál p. Tř.
ve spolupráci s firmou Kaiser s. r. o., 

Českým rybářským svazem - místní organizací 
Rožmitál p. Tř. a Středočeským územním svazem, 

Mysliveckým spolkem Rožmitál p. Tř., Českým svazem včelařů -  
- ZO Rožmitál p. Tř. a Českým svazem chovatelů - ZO Rožmitál p. Tř. 

LESNICKO D EVA VÝROBA

ttradiční výlov Sadoňského rybníka (začátek cca v 10:00)
tmyslivecké troubení, soutěže pro děti
tukázky práce sokolníka a výcviku loveckých psů
tprodej rybích a zvěřinových specialit, klobás a sladkého pečiva
tprodej živých ryb, prezentace produktů a práce našich včelařů
tukázka rybářsko-mysliveckých tradic
tpředstavení práce chovatelů a výstava drobného zvířectva
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